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Prašo talkos Europos Sąjūdžiui 
Vlikui ir Vykdomajai Tarybai 

pagal jų prigimt) tenka pirmoj 
eilėj stoti Lietuvos reikalų sar-
gybon tose ištaigose, kurios, at
sirado po paskutinio karo. Vie
nas iš tokių darbo barų ir yra 
Europinis Sąjūdis. 

Lietuva yra senokai Įsijungu
sį i Si Sąjūdi. Gaivinant šioje 
srityje mūsų veiklą, š. m. rugsė
jo 24 d. jvykusiame Lietuvos 
Europinio Sąjūdžio Tarybos 
(LEST) narių susirinkime buvo 
naujai išrinktas Vykdomasis 
Komitetas tokio sąstato: dr. S. 
A. Bačkis, prof. J. Baltrušaitis, 
V. Gailius, dr. P. Karvelis, T. 
Šidiškis, Pr. Zunde ir K. Žalkaus 

Trumanas ir Ike 
įvairiose jaunimo organizacijo- supjudė žydus 
se, kurios bus saukiamos Euro- . N E W Y Q R K , i o 2 t . _ G e n . 
pmio Sąjūdžio ženklu. Be to, pa- E i s e n h o w e r i 9 e s ą 8 ^paprastai 
s.dahnta mintimis apie jaunųjų k a | ) t T r u m a n o , kad 
talkininkavimą gaivinant ryšius' 
su Elzase ir Lotaringijoje gyve
nančiais lietuviais. 

Tarp artimiausių LEST užda
vinių yra tinkamas ryšių užmez 
girnas su ištaigomis, kurios rū
pinasi kultūrinio fondo įkūrimu 
valstybėms anapus geležinės už
dangos. Kaip žinoma, Pataria
masis Seimas priėmė vokiečių 
atstovo Pfleidererio pasiūlymą 
sukurti fondą, kuris teiktų trem
tiniams kultūrinę paramą. Šis 
fondas dirbtų išvien su Centro 

kien*. Tame pačiame LEST su-; ir Rytų Europos Komisijos tiems 
sirinkime Vykd. Komiteto pir- i patiems reikalams įsteigtu fon-
mininku išrinktas dr. P. Karve- du. Kun. J. Krivickas buvo pri-
lis. Toliau skirstantis Vykd. Ko statytas p. Hundtui, kuris kul 
mitetui pareigomis, dr. S. Bač
kis, Lietuvos atstovas Paryžiuje, 
yra prašytas kaip vicepirminin
kas atstovauti LEST Centro ir 
Rytų Europos Komisijoje, prof. 
J. Baltrušaitis, irgi kaip vicepir
mininkas, atstovauti ir rūpintis 
kultūriniais reikalais, K. Zalkaus 
kienė vicepirmininkės pareigo
mis talkinti Vykd. Komiteto pir
mininkui atliekant bendruosius 
reikalus, Pr. Zunde irgi vicepir
mininko pareigomis — suorga-

tūriniu fondu rūpinasi Strasbur-
ge. 

Visi, kam šie reikalai rūpi, ma 
loniai kviečiami J lietuvišką tal
ką. Elta 

Subiro Graikijos 
liberalų partija 

ATĖNAI, spalio 21. — Lap
kričio 16 d. nebe už kalnų, tad 
Graikijos partijos rengiasi rin-

nizuoti LEST sekciją prie P L B į į i m a m S ^sigrupuodamos į blo-
Vokietijoje, T. Šidiškis pasiėmė' k U S ' n e S V™**™* ™ k l m * 81S-

• 

rūpintis LEST iždo reikalais, o 
V. Gailius yra LEST Vykd. Ko
miteto sekretorius. 

Kad einamieji reikalai galėtų 
būti nedelsiant atliekami, suda
rytas 16 3 asmenų Vykd. Komi
teto prezidiumas, būtent — iš 
dr. P. Karvelio, K. Valkauskie
nės ir V. Gailiaus. Tai ir bus tas 
organas, kurio pareiga bus atlik 
ti visus dienos reikalus ir tarp 
lietuvių suorganizuoti Europinį 
Sąjūdį taip, kad į šį darbą būtų 
įtraukta platesnė visuomenė. 

Visos PLB krašto valdybos, 
nelaukdamos atskiro paragini
mo, prašomos suorganizuoti Eu
ropinio Sąjūdžio to krašto Lie
tuvių Tarybos sekcijas. Visi Lie
tuvių Bendruomenių pirminin
kai gaus atskirus pakvietimus 
tiesiogiai. 

Užsienio Tarnybos nusistaty
mu Europinio Sąjūdžio sekcijos 
turėtų būti prie atskirų bendruo 
menių kartu ir politiniai - infor
maciniai organai, kurių uždavi
nys būtų palaikyti glaudų ryšį 
su Vliku, ypač su Vykd. Taryba 
ir Užsienio Reikalų Tarnyba, ir 
pastarajai talkininkauti Lietu
vos laisvinimo darbe to krašto 
ribose. 

Vykd. Komiteto pirmininkas 
dr. P. Karvelis rugsėjo gale ir 
spalio pradžioje buvo nuvykęs į 
Strasburgą susipažinti su čia vy
kusio Europos Tarybos Pataria
mojo Seimo darbais. Ta proga 
buvo sutarta Strasburge steigti 
Europinio Sąjūdžio sekretoriatą. 
Generaliniu sekretoriumi kvie
čiamas kun. J. Krivickas, iš seno 
dirbąs prie Europinio Sąjūdžio. 
Sekretoriato adresas: Monsieur 
VAbbe J. Krivickas, 11 rue de 
la Toussaint, Strasbourg. 

Gen. sekretoriaus pareiga bus 
informuoti visus lietuviškuosius 
Europinio Sąjūdžio padalinius 
apie Europos apsijungimo raidą 
ir talkininkauti lietuviškųjų pa
dalinių dalyvavime Europinio Są 
jūdžio ar kitų europinių institu
cijų darbuose. 

Ta pačia proga dr. P. Karvelis 
ir kun. J. Krivickas lankėsi Lais
vosios Europos Kolegijos lietu
vių grupėje, kuriai vadovauja ne 
seniai atvykęs prof. J. Grinius. 
Atsilankymo proga sutarta, kad 
Kolegijos auklėtinių lietuvių 
grupė, kurioj dabar yra 8 nariai, 
sudarys Lietuvos Europinio Są
jūdžio Tarybos Jaunių Sekcijos 
branduolį. Šios sekcijos uždavi
nys bus atstovauti lietuviams 

temą panaikinus daug kam ne
bėra vilties pravesti nors vieną 
atstovą. 

Optimistiškiausiai į ateitį žiū
ri maršalo Papagos Graikų Su
sivienijimas, kuris 1951 m. gavo 
daugiausiai atstovų, bet liberaf-
lų vadas Venizelos susidėjo su 
visokiomis kairiųjų grupelėmis 
ir Papagos prie valdžios nepri
leido. 

Nujausdami, turbūt, artėjant 
maršalo Papagos dienas, 24 žy
mūs liberalai, jų tarpe 11 buvu
sių ministerių ir ministerių pir
mininkų, apleido liberalų parti
ją ir prisidėjo prie maršalo Pa
pagos politinės grupės. Tas žy
gis greičiausiai visai palaidos li
beralų partiją, kurią sukūrė ir 
išaugino moderniškos Graikijos 
kūrėjas senis Venizelos, bet ku
rios naujose aplinkybėse nemo
kėjo tinkamai vairuoti jo sūnus. 
Jaunajam Venizelos pritrūko 
pramatymo dovanos. 

Lenkijos bulves 

šis neseniai yra pareiškęs, jog 
jam artimi tie sluogsniai, kurie 
nekenčia žydų, katalikų ir sve
timšalių. Manoma, kad EJisenho-
werls tais reikalais pasisakys 
kalbėdamas Bostone, kur yra 
airių katalikų tvirtovė. 

Po Trumano pareiškimo (vie
name laiške žydų organizacijai) 
pas OEisenhowerį nuskubėjo Cle-
veland rabinas Silver ir vėliau 
pareiškė, kad prezidento pareiš
kimas yra neatsakingo asmens 
pareiškimas. 

Tas Silver pareiškimas vėl sa
vo keliu supykino kitus žydų sio
nistų vadus, kurie jo pareiškimą 
pavadino blogo skonio demons
tracija. Anot jų, Silver turėtų 
ant rankų ir kelių suklupęs ant 
žemės dėkoti Trumanui už Izrae
lio parėmimą. Kai rabinas įsi
maišo į politiką, tai pasidaro ir 
blogas rabinas ir blogas politi
kas — šaukia prieš Silver pro
testuoją sionistų vadai. Silver 
yra seniai žinomas respubliko
nas, ginąs jų reikalus žydų tar-
pe. . 

Šaudo lapeliais 
BERLIN, spalio 20. — Čia 

atvyko V. Vokietijos kancleris 
dr. Adenaueris pasakyti eilę 
prakalbų vokiškomis problemo
mis. Kadangi komunistam iš 
rytinių Berlyno zonų nelengva 
pernešti į vakarines propagan
dinę literatūrą, tai jie šia pro
ga pradėjo ją "šaudyti" į vaka 
rines zonas su raketomis. Pir
mą šūvį gavo prancūzų zona, 
nuo kur Adenaueris pradėjo 
savo prakalbas. Literatūra skir 
ta Adenauerio niekinimui. 

Rinkimų fronte 

i 

Jungtiniu Tautu Merijos pirmininkas, Kanados užsienio reika
lų ministras' Pearson (viduryje), JT generalinis sekreterius 
Trygve Lie (kairėje) ir jo pavaduotojas A. Cordier susisėdę po 
JT ženklu naujosiuose rūmuose, šie trys vyrai tvarko vis4 JT 
darbą. (INS) 

LONDON, spalio 21. — Len
kų radi jas skelbia, kad bulvių 
derlius šiemet esąs geresnis, ta
čiau valstybiniuose ūkiuose bul 
vės gali sušalti, nes niekas nesi
skubina jų kasti. 

Kad darbininkai geriau dirb
tų, pažadėta tuojau pakelti atly
ginimą nuo 10 iki 20 proc, o 
tiems, kurie ateis iš šalies bul
vių kasti, pažadėti specialūs prie 
dai prie dienos atlyginimo. 

NEW YORKAS, spalio 21. — 
Gen. EisenhoWeris išvyksta lan
kyti tų vietų rytuose, kurias ne
seniai pravažiavo prez. Truma
nas. 

Prez. Trumanas šiandien vėl 
išvyksta traukiniu agituoti už 
Stevensoną N. Jersey, Pensylva-
nia, W. Virginia valstybėse. 

Stevensonas vakar vakare kal
bėjo Springfielde, o šiandien pa
sileidžia į Ohio, Massachusetts, 
Pennsylvania ir New Yorko vals 
tybes. 

Kalbų temos vis tos pačios ir 
šūkiai tie patys. Vakar gen. Ei-
senhoweris atrėminėjo demokra 
tų teigimus, kad su respubliko
nais vėl ateis ūkinė depresija. 
Jis viską padarysiąs, kad kraš
tas depresijos išvengtų, nes jei 
depresija Amerikoje, tai komu
nistai pradės žygiuoti per pa-

į šaulį. i 

Kovos Korėjos kalvose tebevyksta 
Komunistų pusėje veikia rusiškos "katiušos" — Kinai 

turi įsakymą paimti kalvas arba žūti 
SEOULAS, spalio 21. — Kokie 7,000 kinų visą naktį puolė 

„trikampio" kalvą ir jos apylinkes, bet sąjungininkų kariai (ame
rikiečiai ir pietų korėjiečiai) spaudimą atlaikė. 

Puolimui kelią ruošė artileri
ja, kuri šį kartą buvusi ypatin
gai stipri. Ypatingai buvusios 
veiklios „katiušos", kurios spjau 
do raketomis. 

Sąjungininkai tebevaldo viš^ 
grandinę, išskyrus šiaurinį kam 
pą, kurį kinai atsiėmė iŠ pietų 
korėjiečių. Visos tos kalvos yra 
Kumhwa apylinkėse (pats Kum-
hwa mazgas yra sąjungininkų 
rankose). 

Chorwon apylinkėse kinai šeš 
tadienį pasigriebė „geležinio ar
klio" kalvą, kurią šiuo metu vėl 
Šturmuoja P. Korėjos 9-sios di
vizijos vyrai. Į „baltojo arklio" 
kalvą kinai nebesikesina, nes są
jungininkų ugnis kaip dalgiu žo
lę pjauna jų nuo žemės pakylan
čius vyrus. 

Į nelaisvę patekę kinai teigia, 
kad yra įsakymas paimti „tri
kampio" kalvą nežiūrint aukų. 

Bullitt pataria 
provokuoti karą 

UTICA, spalio 21 . — Bullitt , 
buv. JAV ambasadorius Rusijo
je ir Prancūzijoje, už gen. Ei-
senhowerį agituodamas gana 
įdomių minčių pasakė, tik var
giai ar jos prisidės prie Eisen-
howerio laimėjimo sustiprinimo. 

Bullitt teigia, kad nė Truma
nas nė Sttvensonas neturi pla
no, kaip baigti Korėjos karą 
(Eisenhoweris neseniai pasakė, 
kad ir jis tokio plano neturi). 
Trumanas trukdąs siekti perga
lės Korėjoj Amerikos ginklams, 
nes bijąs, kad Sov. Rusija tada 
gali pradėti III pasaulinį karą. 
Anot Bullitt, ta-Trumano nuo
monė yra klaidinga: Stalinas 
nesąs toks kvailas, kad dabar 
karo norėtų. O jeigu Stalinas ka 
ro panorėtų, tai to ir reikia. 

Bullitt mano, kad Korėjos ka
rą reikia laimėti ginklu ir tai 
galima padaryti, tik prie dabar 
vartojamų priemonių reikia dar 

nault vakar vėl ragino leisti pra
dėti veikti Formozos kinams. Jei 
jie pradėtų keltis pietinėje Kini
joje, tai, Chennault nuomone, 
Peipingas ištrauktų iš Korėjos 
•visus savo „savanorius" .Taip at
sitikus, Korėjos karą būtų gali
ma švilpaujant baigti. 

Gen. Chennault karo metu va
dovavo „skraidantiem tigrams", 
yra vedęs kine, išėjęs į atsargą 
tvarkė Chiang civilinę aviaciją 
ir yra Chiang artimas draugas, 
gal net patarėjas ir kur reikia 
užtarėjas. 

Raudonųjų sąlygom 
derybų nebebus 

TOKIO, spalio 21. — Sąjungi
ninkų vyr. vadas gen. Clark pra
nešė š. Korėjos ir Kinijos „sava 
norių" vadams, kad jų prašymas 
atnaujinti paliaubų derybas ne
bus patenkintas, nes iš jų laiško 
aišku, kad tebesilaikoma priver
čiamo karo belaisvių repatriavi-
mo principo, kurio sąjunginin
kai negali priimti. Derybos tuo
jau bus atnaujintos, kai komu
nistai patieks naujos medžiagos 
belaisvių pasikeitimo klausimui 
spręsti. 

Daug angliakasių 
. 

neatėjo dirbti 
VVASHINGTON, spalio 21. — 

Angliakasių bosas J. Lewis fr 
vakar nieko nepasakė kaip rea
guos į atlyginimų komisijos nu
tarimą leisti pakelti angliaka
siams atlyginimą ne 1.90, bet 
1.50 dol. dienai. 

Vakar bent jau % minkštųjų 
anglių kasėjų neatėjo dirbti, nes 
dauguma aiškinasi, kad nebėra 
darbo sutarties. O angliakasių 
seniai vykdomas šūkis yra šis: 
nėra darbo be sutarties. Anglia
kasiai streikuoja be oficialaus 
unijos vadovybės įsakymo. 

John Lewis dar vakar W. Vir-

Prancūzuos atgijo didybes manija 
Jau kelintai* jų politikas peikia JAV pareigūnus už ta
riamą kišimąsi i vidaus reikalus. — Labai nenorėtų ir 

vokiečių draugystes, bet be tos nemano savo kailio 
apginti 

PARYŽIUS, spalio 21. — Atremdamas Herriot ir Daladier, 
buvusių prancūzų premjerų, priekaištus Europos armijai, krašto 
apsaugos ministras Pleven ją gynė kaip neišvengiamą būtenybę. 

Herriot ir D'aladier pasisakė " , . 
prieš Europos armiją radikalso- p a s t e b ė t i d i n g ę 
cialistų partijos suvažiavime, o 
Pleven, kuris yra Europos armi
jos tėvas, ją gynė savo partijos 
suvažiavime. Jis pripažino, kad 
rizikinga leisti Vokietijai atsi-
ginkluoti kad ir Europos armi
jos rėmuose, tačiau jis nematąs 
kaip galima be Vokietijos apgin
ti Europą, o kartu ir Prancūziją. 

Esą pavojinga Vokietiją pa
likti ir be karinių išlaidų, nes 
tada, ji ekonominiai pralenks vi
sus kaimynus tada, kada šie turi 

j nešti apsiginklavimo naštą. Her
riot yra pasisakęs ne tik prieš 
Europos armiją, bet ir prieš Bon 
nos sutartis, kuriomis grąžina
mas V. Vokietijai pilnas suve
renumas. 

Visai kitos kalbos tuo reikalu 
girdėjosi dr. Adenauerio krikš
čionių demokratų partijos suva
žiavime, kuris palaimino Ade
nauerio užsienio politiką ir pasi
sakė už greičiausią visų sutarčių 
ratifikavimą. Suvažiavimas savo 
prašymą nukreipė ne tik į Vo
kietijos, bet ir kitų kraštų vy
riausybes, kurios tas sutartis 
yra pasirašiusios. Dr. Adenaue
ris norėtų, kad V. Vokietijos par 
lamentas tas sutartis patvirtintų 
pirmiau už prancūzus ir kad prie 
kaistai už vienybės ardymą tek
tų vieniems prancūzams. 

Plevenas, beja, nesitenkino 
tik minėtų reikalų palietimu, 
bet užkirto ir JAV už domėjimą
si Š. Afrikos reikalais ir kišimą
si į kitus Prancūzijos vidaus rei 
kalus, pamirštant, kad Prancū
zija yra dar didžioji galybė, su 
kurios jautrumu reikia skaity
tis. Amerika užmirštanti, kad 
Europai reikalinga jos pagalba 
tik todėl, kad pasišventė JAV ir 
kitų laisvųjų kraštų išgelbėji
mui. 

britų diplomatai 
LONDON, spalio 21. — Lon

dono dienraštis News Cronicle, 
sakosi turįs visaip patikrintas 
žinias, kad du dingę britų diplo
matai savo valia ar prievarta 
tikrai yra patekę už geležinės už 
dangos ir besisukinėją jos pa
sieniais. Vienas jų buvęs tikrai 
matytas vieną kartą Čekoslova
kijoje, o kitas (ar tas pats) ne
seniai buvęs pastebėtas Lenki
joje. Britų užsienio reikalų mi
nisterija vis oficialiai tebetei-
gia, kad diplomatų dingimo pa
slaptis tebėra neišaiškinta. 

Ameriką atrado! 
WASHINGTON, spalio 21. — 

Speciali komisija 14 mėnesių rin 
kusi medžiagą priėjo išvados, 
kad komunistų partija yra Mas
kvos valdoma ir jos interesams 
tarnauja, todėl turi registruotis, 
nurodydama savo vadovybę, na
rių skaičių ir finansus. Tą nu
tarimą komunistai dar galės 
skųsti teismui. Nutarimas pada
rytas ryšium su vidaus saugumo 
įstatymo vykdymu. 

Indokinijoje tvirtai 
spaudžia prancūzus 

HANOI, spalio 21. — Lietaus 
sezonui pasibaigus, komunistų 
ofenzyva Indokinijoje pasirodė 
daug rimtesnė, negu prancūzai, 
atrodo, laukė. Pirmas komunis- s P a l i o 2 1 d- : ** Uršulė. Seno-
tų smūgis buvo tiek stiprus, kad, vės: Tureitis ir Gilanda. 

• Maskva išleidžia propagan
dai 10 kartų daugiau už Ameri
ką ir tuos pinigus taip pat 10 
kartų naudingiau už ją sunau
doja — teigia Foster Dulles. 

• Burmos prekybinė misija 
atvyko Japonijon geležinkeliams 
vagonų ir garvežių pirkti. Ji do
misi ir laivais. Anglai dreba 
apie tai sužinoję. 

• Prezidentas Peron skelbia, 
kad jo mirusios žmonos turtas 
bus sunaudotas socialiniams rei 
kalams, o jos brangenybės bus 
padėtos į banką kaip užstatas 
už paskolas, duodamas statyti 
namus neturtingoms šeimoms. 

• Didieji nusikaltimai New 
Yorko mieste 19^1 m. pakilo 
250 proc, palyginus su 1950 m. 

Kalendorius 

prancūzams teksią gal atsitrauk 
ti net iki Hanoi vartų. 

Dabar jau visai aišku, kad 
faviacija nesutrukdė komunistam 
atsivežti iš Kinijos visko, ko rei
kia dideliam puolimui palaikyti. 
Tad ir Indokinijoje kartpjasi 
Korėjos istorija. 

Spalio 22 d.: šv. Marija Salo
mėja. Senovės: Narbutas ir My
nė. 

Oras Chicagoje 
Giedra, šaltoka. Temperatūra 

pakilsianti iki 48 laipsnių. 
Saulė teka 6:10, leidžiasi 5:01. 

šias pridėti: sunaikinti bazes, , . , , --
Mandžiūrijoje, blokuoti Kinijos P n l * pasakė kalbą, ragindamas 
krantus ir paleisti veikti Formo
zos kinus. i 

Jei Stalinas tuo atveju pasi
rinktų karą, tai būtų labai ge? 

Už "trikampio" kalną Korėjos fronto centro ruože dabar 
vyksta kietos kovos. Čia matome duodant kraują sąjungininkų 
kariui, kuris neštuvais atneštas į saugesnę vietą ir laukia heli
kopterio, kad būtų nuvežtas į ligoninę operacijai. (INS) 

rai, nes jis turėtų kariauti tada, 
kada nėra pasirengęs. Manyti, 
kad Sov. Rusijos komunistų va
dovybė pati kur nors sustos, yra 
klaida — ją reikės jėga sustab
dyti. 

Kitas buvęs generolas Chen-i 

darbininkus balsuoti tik už de
mokratų partiją. 

CIO pirmininkas Murray irgi 
rūpinasi, kad jo žmonės balsuotų 
už demokratus, nes jei respubli
konai vėl valdžion patektų, tai 
tuojau prasidėsiąs žaibo karas 
prieš darbininkų organizacijas. 

• Prancūzijoje apvirto sunk
vežimis su 7 tonomis kiaušinių, 
bet sudužo tik 24 kiaušiniai. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
—- Indonezijos sostinėje jau esą ramu popereitos savaitės 
— Indonezijos sostinėje jau esą ramu po pereitos savuitės 

kiek sumažintos apsaugos priemonės. 
— AUaskos teritorijos vietinio parlamento (žemųjų rūmų) 

rinkimus laimėjo respublikonai. Demokratas išrinktas atstovauti 
teritoriją Washingtono kongrese, bet irgi daug mažesne dauguma, 
negu yra buvę praeityje. 

— Gen. Eisenhoweris pareiškė, kad dabartinis imigracijos tr 
natūralizacijos įstatymas, kurį prez. Trumanas vetavo, bet kon
gresas veto nugalėjo, yra žymiai taisytinas. Taigi nors vienu 
Mausimu Eisenhoweris sutarė su Trumanu. Tais Ike pareiškimas 
įvyko ryluose, kūr labai stiprios imigrantų grupės. 

— Ruegeno saloje Baltijos jūroje Sov. Rusijos laivynas pra
dėjęs statyti povandeninių laivų bazę. 

— Maskvos Pravda rašo, kad Japonijos vyriausybė rengia 
savo karinius dalinius kovai Korėjoje. Daliniai sudaryti iš polici
jos rezervo. Bi Pravdos žinia sunkiai įtikima, žinant įtemptus 
santykius tarp Japonijos ir Korėjos. 

— Iš Vid. Rytų su nafta į PhUadelphia atvykęs anglų tank
laivis su kiniška įgula (karininkai anglai) atvežė ir 110 svarų 
opiumo, apie kurį per radiją anglai painformavo Amerikos mui
tinę. Opiumą į laivą paėmė Singapore pasamdyti kinai Kapito
nas opiumą pripuolamai laive surado ir pranešė muitinei Kinai 
vakar areštuoti ir opiumas konfiskuotas. 

I 
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Rašo DR. AL. RAČKUS 

SVEIKATA BRANGUS TIRTAS 
4204 flrcher ftve. Chicago 

K. V. Prancūzijoje, grįžęs iŠ 
svetimšalio legiono, savo laiš-

centrinio sandėlio Brooklyne 
(105 Grand st., Brooklyn 11, N. 

ke slundžias, grįžęs 100% inva-',Y.). BALF'o centras pasirūpir 
Udu, iš paskirtos pensijos vos \ daiktų transportu per vandeny-
nuo'bado ginasi, reikalingas rū- ną iki tremtinių gyvenamų vie 

Širdies liga 
Darganotos ir šiurpios rudens 

dienos čia pat. Tada širdies li
gą turintieji privalo stebėti ter
mometrą, barometrą ir savo šir
dį. 

Atrodo keistai, bet tai tikra 
tiesa, kad barometras ir termo
metras nulemia žmogaus širdies 
plakimą. Gydytojai jau seniai 
pastebėjo, kad juo didesnis yra 

bų ir batų..." 

Tokie gailūs prašymai kas-

barometrinis spaudimas, t u o b ė t i nuo mirties, nors baisūs 
daugiau žmonių miršta nuo šir- į randai palieka. .Gydyti reikia 
dies ligos. Šiurpesnę - šaltesnę anksti. 

Daktaro atsakymai į 
klausimus 

Atsakymas O. Č. — Ameriko 
je kasmet nuo odos vėžio mirs- įvairiose šalyse iš Austrijos, 
ta maždaug apie 3,000 žmonių. Vokietijas, -Prancūzijos, Lenlu-
Odos vėžį gauna tie, kurie per- ! M , Norvegijos, Belgijos ir kitų 
ilgai ir perdažnai saulės spin- kraštų. Juos patenkinti ^ A L F -
dūliais kepinasi. Nuo odos vėžio u i r c i k i a kasmet bent 100,000 
miršta tik tie, kurie nesigydo, j svarų rūbų ir avalynės, bet šiuo 
Tinkamai gydant su radioakty
viais vaistais galima apie* 95% 
odos vėžiu sergančiuosius išgel-

tų Europoje. 
Nuo Amerikos lietuvių talkos 

dien plaukia į BALF'o centrą j priklauso, kiek B A L F ' Ū * galės 
Amerikoje ir BALF'o įstaiga šią žiemą sušelpti vargšų t rem. 

MohKrtNAIlS &OKT.O 
S T U D I J A 

A. VnleMaltf* it 
Qr<*tk if.raites-Lazauskienė* 

gIJHt S. Hatstea Si. 
Tel. CAtamct 5-9339 

•1'rl nmrnl mdkinlnt: ntrinajl., antrad. 
trečiad. ir t D r t d a l mįo 6 v. Iki 8 v.v 

tinių Europoje. 
B ALF o Ct,,:irai 

• \ 

Platinkite "Draugą 

dieną daugiau žmonių gauna 
širdies priepuolį. 

Vasaros metu, kada dienos 
būna giedrios ir maloniai šiltos, 
nuo širdies ligos daug mažiau 
žmonių miršta. 

Netiesioginiai ir kiti kūno ne
normalumai labiau paalsina šir
dį, kai oras yra šiurpesnis. Kas 
turi augštą kraujo spaudimą, 
orui atšalus kraujo spaudimas 

vasaros rudens vajaus metu 
gauta vos apie 10,COf svarų. 
Trūksta dar avie 9'J,00* svarų. 

Visokių reikia /*:; į bet ypač 
rcikia vyriškų rūbų, baltinių, 
antklodžių, paklodžių, užvalka
lų, rankšluosčių, nosinių. 

Padėkite sušelpti varge esan
čius lietuvius. Jei kiekviena lie 

sustojus cortisoną varpoti, reu- j t u v ių šeima Amerikoje paauko 
matizmo skausmai vcl grįžta, f t ų ^ atliekamą rūbą, šiais me 
Cortisonas yra pavojinga var- ; t f t i a ^ problema būtų išspręsta, 
toti be gydytojo priežiūros, nes I k i š i o l > d ė j a > v o s k e l i šimtai 
galima gauti nsichinius sukriki-1

 l i e t u v i ų atsiliepė į šį pagalbos 

n 

DR. B. it. m:iNoiui s„ 
Gydytojau ir Chirurgas 

0 6 5 6 S. Il.-il i. .1 SU 

Kampan Marquette Rd. Ir Halsted H t. 
Vai.: 7—9 kaHdioną, šeštad. 3—5, 

Tol.: Ofiso Wi«:. 8-2911, 
Narni) WA. B-2990 

itsakymas J. J. — Cortiso
nas reumatizmo nepagj'do, tik 
laikinai skausmus pašalina. 

P 
Oųc^orld )risuraącc4A$MĮty 
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, i l , M . M P , U LIKTIVIAKA IftTAIGA SOUTH SlOfiJfc., 
Kl -Kl PATAUNAUJA VISOKIŲ Hf-ftll.. APDltAUDOSE! 

>i. - atHt(>«a'ij,inic m akoniin^n- apitraudon kompanijas, t < *« 1< -1 kiekvle. 
ntiH iiiiiM.i kiij<-iitiis viMt<lc« apsaugo ttut, jei kam (vyksta kukia nelaimė 

FIK*>~ AUTOMOBILE—LIAUIL1T1KS—PREVENTION 
IK AOCIDENTS. 

6322 SOUTH VVKSTEKN AVE. Telef. PEospect 6-5162' 
Agentūra yra CHA S. P. KAI. priežiūroje 

Tel. oftoo HE. 4-6609, rez. F l i . 6-7333 

DR. ANTANAS ALEKNA 
(ALEKNAVIČIUS) 

GYDY0OJAS IR CHIRURGAS 
1957 W. Garfield Blvd. 

VAL: 1—4 ir C—tt 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. p. p. 

išskyrus kctvlrtad. ir mikmad. 

Tel. ofiso VI. 7-6583. re/ . R E . 7-7868 
DR. BIEZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 VVest Cermak Road 

VAL.: 1—3 popiet ir 7—8 v. vak. 
Trečiad. ir *?kmad. ofisas uždarytas. 

šefitad. tik nuo 1—3 vai. popiet. 
IU/U1. 3211 W. 66th PLACE 

Tel. ofiso HE. 4-5849. roz. HE. 4-2324 
DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 VVest 71st Street 
Vai. l'irm., ketvlr., penkt. 1-4 Ir 7-9 
Antr. 1-5, treč. ir šešt. pagal sutarties 

DR. A. NARBUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2216 West 24th Street 
Priminimo laikas pagal susitarimą 

telefonu 
YAUDS 7-9778 

r i - . . 

Ofiso telefonas Vlrginla 7-1886 

DR. AL RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4204 Archer Aveniu-
VAL. kasdien nuo 2:00 iki 8:00 v. 
Trečiad. ir sekmad. tik susitarus 

Dr. Antanas Rudokas, 0. D. 
Tikrina akis; pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rčmus. 
4701 S. Damen Ave., Chicago, III. 

ha uk lt o —- YA. 7-7381 
Priima: vakarais 6 iki 9, sestad. 
10 ryto iki 4; trečiad. ir sekmad. 

tik susitarus 

mus, cukrinę ligą ir daug kitų 
pavojingų l:gu. 

Atsakymas M. V, — Tamstai 
patarti, kaip "lumbago" pasi-

šauksmą! 
BALF'o pinigine padėtis yra 

labai sunki. Todėl aukotojai 
siųsdami centro sandėlin rūbus 

- .—— 

p z '^.••.LtLTL = > / 
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dar labiau padidėja. Tada širdis ^ n c g a l i u Q k a g g . p c r g h m t į m u i j ^ m p r a š o m > 
priversta smarkiau dirbti, sun-i ž į n o U d ė l k Q t a m g t a i s t r ė . k ė t i u ž j p r į s t a tymą iki 
kiau kraują pumpuoti, dar la- * _ AmnJĘm ^ w H v t n H a q lip.n5 
biau pavargti. Tuomet pervar nos skauda, jei gydytojas ligos 

nuodugniai neištyrė? "Lumba-
ginis" strėnuose skausmas gali 
atsirasti nuo paprasto patempi
mo, bet taipgi gali pasireikšti ir 
nuo vėžio ligos prostatinėse 
liaukose. Jei strėnas ilgokai jau 

ginta širdis neištveria ir staigi 
mirtis ateina. Panašiai atsitin
ka ir tiems, kurie prie širdies li
gos dar turi ir chronišką inks
tų ligą-

Neatsargieji ar nemokantieji | g k a u d a i r neatleidžia, tai 1 ga 
kaip pasaulyje gyventi, orui at- g a l i b ū U t i k r a i r į m t a . Privalai 
šalus gauna slogas. Slogos ir ko-, n u e i t į p a s g a v 0 gydytoją, kurs 
sulys labai nusilpnina širdį i r j l i g i i i S t i rs ir tamstai padės, 
inkstus. Atsakymas P. E. — Amerj-

Siurpiam rudeniui atėjus kos visuomenė nepriprato - ir 
vien tik barometro ir termomet- turbūt nepripras gydytis pas 
ro stebėjimo nebepakenka. Tada' kokius ten "neprapathus", kurių 
reikia tinkamus drabužius bei 'dauguma yra mažamoksliai, 
avalinę dėvėti, gerai valgyti, ge-1 Kuris t ams ta i sakė, kad "na
rai ilsėtis, nenusilpninti savo prapa th i ja" y ra neva medicinos 
kūno atsparumą prieš 'slogas, ir j mokslo specialybe niekus ple-
ypač neskubėti, jei turi širdies pa. Tokios specialybės medici-
Hgą. ' noje nėra. 

Nuostabu, kaip Kramtoma Guma 

< • . • 

r 

Trūksta 90,000 svarų drabužiu ir ava 
1947 metais Amerikos lietu- širdies uga. Prašau kokių senų 

viai didžiavosi surinkę šalpos rūbų ir apavimo, kad nors galė-
reikalams $154,401.24 aukų ir tau biski apdengti mano vaikus 
šimtus tūkstančius svanų rūbų, ir žmoną..." 
tuo tarpu 1952 metais per 10 
mėnesių, nežiūrint, kad mūsų 
visuomenė susilaukė apie 30,-1 
000 naujų, pajėgių lietuvių, šal-1 
pai surinkta vos $23,000 ir keli 
tūkstančiai svarų rūbų. Ar pa
silikusieji šiandien mažiau rei
kalingi pagalbos, kaip 1Ž4V nv. 

Priešingai, dabar daug dau
giau reikia pagalbos, nes likę' 
ligoniai, invalidai ir kitokie 
vargšai nesinaudoja UNRRA ar 
IRO parama, bet minta iš men
kos ir skurdžios vokiečių val
džios bedarbio pašalpos. 

Pašalpos reikalingų šiandien 
dar prlskaitoma apie 5,000 as
menų. 1947 metais Vokietijoje 
pabėgėlis galėjo pragyventi už 
$1.00, šiandien reikia bent 
$20.00 mėnesiui. 

BALPas gauna šimtus pra
šymų pagalbos, bet gali paten
kinti vos mažą dalelę/nes netu
ri pakankamai lėšų ir daiktinių 
gėrybių. 

Štai džiovininkas iš Austrijos 
I. L., turįs 4 asmenų čeimą, ra
šo BALF'ui: "Skaičiau laikraš
ty,* kad BALF'as prašo aukoti 
pasilikusiems Europoje lietu
viams be drabužių ir apavo dar 
ir patalinę. Tai labai sveikinti
nas sumanymas, nes su patali
nėm nemažiau sunku, kaip ir su 
drabužiais. Ar negalėčiau gauti 
porą Šiltų antklodžių, pagalvėms 
bent 2 ar 3 užvalkalus t Bara
kai šalti, kuro maža, tai žiema 
tenka labaf Šalti. Toliau vargp-; 
su apavu. Padėkite man..." 

Vilniaus lietu"'' :š Valkinin
kų valsčiaus 7 B., karo nublokš
tas į Lenkij:.. maldauja bent 
kokių senų rūbų ir apavimo. 
"Esu paprastas darbininkas, 
sunkiai dirbu, o mažai uždirbu. 
Silpnas mano sveikata, karas ją 
sunaikino. Turiu 5 vaikus. Sta
sys negird i* nekalba po sme
genų lu^g ia io , žmona serga **J^Jt 

Vidurių Laisvintoje 

PAŠALINDAMA 
ATMATAS, 

— o ne gerą 
maišią 

• Čia ta paslaptis, kurią milijonai 
žmonių pat> i ė aplo FEKN-A-MINT. 
tą modernią kramtomą gruma — vi-
iurtų lalavlutoja. Taip, tod«l FEEN-
A-M I N T O veiklrnas yra taip nopa 
praatal Bklrtingas! / 

Gydytojai sako. kad Kiti vidurių tais 
vlnlojai pia. i . . ia veikti iicrdaiųg unk
šti . . . Jau pačiame skilvyje. Didelis 
tokių vidurių laisvintoji; kiekis su 
irdo virškinimą, pašalina sveikata) 
•r energijai reikalingą maiBti]. 
>.mogus jaučiasi silpnas, pavargęs. 

Ret švelnus FKEN-A-MINT yra kl 
toks. Priimtai* pagal nurodymus, Jh-
veikla dauKtautOy apattn#f vtriurti 
daly - - pašalinaCtlktnZ ntĮnutas, bot 
no gerą maistą! ISveokite tos blo
gos savijautos. VartoKito FKttN-A 
MINT Ir JauskitSK gerai, pilni gyvy
bes NUBipiMcIt FKKN \ - M ' N T ' K*i 
noH nepakeltos — dar 25c, 50c Ir 
ūktai 10a 

T0WN OF LAKE UTILITIES 
Yra vieta, kur lietuviai apsirūpina baldais, 
namiĮ re&titeriimis, televizija ir radio ge» 

riausiomis išsimokejimo sąlygomis! 

F E E N A - M l N f ^ 

^^prof i tdb le remincle^ 
open a savmgs a 

JJ-. ' » •• 

mis month įį 

Gaukit du gerus uždarbius fcasmiet 
Ui^ikrinkit taupymui apsaugą 
Turėkit pinigų kai reikia 

fįadėkit iu $1 # Pridėkit kiek norite. 

t luukft aoriU 

UNIYERSAL SAViHGS 
AND LOAN ASSOCIATION, 

1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS 
j Telefonas: HAymarket 1-2028 

Valandos: Plrmadienltls, antradieniais h penktadieniais ntio • ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Tiečiadieniaia uidaryta. šeštadieniai* nuo 9 vai ryto iki 3 vai 

• • 

ryto iki P P 

liį 
įįįttiiot^f «#T«^it~o|g* stfoun. $& iP'? 

ons typlfatmfiĖp TM««0)» noc* WHa«̂ Mi, ) 

Only Siegler's exclusive palented 
TVVO-IN-ONI HEATMAKER does Jt-
Coinpare before you buy any h«aferl 
*Every cent of sour MQNEY BACK if your new 
Siealer heater aoesn't deliver more and hotter heat 
at tne floor outlct than any other comparabte nue 
heatęr regardUss of makt or prictl 
III YOU* NIAMJT MAim O* WIR* 111*1111, CINT«*UA. Hl 

I 

l 

For pi*oof - m a k e the Siegler MATCH-TEST' o tyour dealer-
$AJŠep the^aiC 4 patented .INVENTIONS ond plūs features! 

•."..^ItOPICA? FLQOR HEAT 3-.CARJON FKCC ^UPNCK'Š, Jj-POarSLAIN INAMtl MNISM 
4 V 'y|0:;N-ONf^rCAVMAKJR- 1 SlECtllER-^ATIC DRĄrt . (f'-*CAST 1RON CONSTRUCTION 

TOVVNOF LAKE 
UTILITIES 

1800-02 Wcs.t 471h Strcri 
(kampas Wood S t r.) 

Tel.% - LAfayette -3-7771 

, . • 

Vladas Kiash 
K. of C. (Kolum
bo Vyčiu) narys 

•» tu laipsnio 

PRANEŠIMAS 
Antanas 0 L I S kandidatas į Sanitaiy Distrikto trustisus 
ir Antanas L A P I H S K%A S kandidatas į miesto teisėjus 
R Y T 7:30 vai. vakare kalbės R*3etando ir apylinkių 
lioiuviams parapijos salėje, 10806 So. Wabash Ave. Bus 
rodoma įdomi iilma. * 

Visi yra kviečiami atvykti ir atsivesti pažįstamus ir 
imytius į šį svarbų ir įdomų susirinkimą. 

Komiteto Valdyba: Dan Kuraitis ir Paul P. Ba.sheak 

• ; 

Ofisas Ir rezidencija — TArds 7-8526 
DR. O. i. BYLAITIS 

Vidaus, valkų, nervu gydytojas 
DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir chirurgai 
4038 So. Archer Ave. 

(prie Callfornla Ave.. Slauryt. kamp.) 
Vai.: kasdien 6:30—8:30 p. m. 

Šeštad. 1—B p. m. . 

Tel. ofiso WA. 8-30C0. roz. CO. 4-1187 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10748 So. Michigan Ave. 
VAL.: (Išskyrus sestad. ir sekmad.) 
Nuo 1 Iki 4 v. p. p.; 7—9l v. vak. 
šiištad. priima tik pagal susitarimą. 

liezk)rl 1083S So. ttahiisii Ave. 
' f ' ' • . . . . . . . . i , •• • 

Tol. ofiso VI. 7-0CiK). rez. VI. 7-7303 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Spėot nioterij li^os ir akušerija) 
4055 Archer Ave. 

Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2 - 4 ir 6—9 v. p. p. 

t Išskyrus sekmadienius. 

Tol ofiso YA. 7-1106, rez. PA. 6-1126 

I « L J. aUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 West 35th Street 
(kampas Halsted Ir 35-ta gatvg) 

VAL. I—4 ir 6:30—8:30 p . p . kas
dien išskyrus trečiadienius. Atidarą 

šeštadieniais l—4 vai. 
Itez. 3217 S. I M l i i M . H AVK. 

Tel. <>flM> I I »-OftOO, bMto CO 1-6190 

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

101 N. Brcadvvay 
MJ}LR08E I'AIIK, 1LL. 

(Dr. W. V. Norak ofise) 
Vai. fi:30-9 vai. vak., išskyrus sekm. 

Of. OH. 6-4020, rez. Htlltop 5-1560 

Dr. Alexander J. Javois 
(JOVAIŠAS) 

G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 
2 4 2 3 \ V e s i Mi irųuet te 1UI. 

VAF.. 2—4 p. p. Ir nuo 6—8 v. vak. 
Trei'iad. ir šeStad. i>agal sutartj 

Tel. ofiso PR. 0-3838. re/.. RB. 7-9199 
DR. A. JENKINS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(LIKTU VIS GYDYTOJAS) 
2 5 0 0 VVest 63rd S t r e e t 

VAL. kasdien nuo 2—4 p. p. ir 7:30 
iki 9 vai. Trečiad. ir Sešt. uždaryta 

OKovehlll 6-1596 
DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĄ 

PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9—12 ir 7 - 9 v. v. pagal 

susitarimą laskvrus trečiadienius 
2422 West Marquette Kd. 

» . 
Ofiso Ir bnto tel. O L 2-13ftl 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1336 So. 49ih Ct., Cicero 
Kasdien 10—12 ryte Ir 5—8 v. vak. 
šeštadieniais 10—2 v. ir 4—6 v. v. 

Butas tSM So. 49th Ct. 
Telefonas UlOllance 5-1811 

DR. VVALTER J. KIRSTUK 
PHYSICIAN and SURGEON 

(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
3925 Weat 59th Street 

VAL. 2 4 popiet. 6:30—8:30 vak. 
Trečiad. pagal mitartj 

Tel. ofiso ir buto Ol.ympio J-1159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1435 So. 49th Ct, Cicero 
Kasdien 1 4 v. ir G—8 v. vakaro, 
šeštadieniais 12 -2 v. ir 3—5 v. V. 

Butas 1(10?: So. 49th Ave. I 

Ofiso telef. I.Afaye'tte 3-3210, jei 
neatsiliepia, Saukite KRdzle 3-2868 
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Htikoje seka, deja, klaidos po { Nusikaltimai Amerikoje 
klaidų. Korėja nebuvo pirmoji, 
bet sekant bėgamuosius įvy
kius, reikia drąsiai teigti, kad 

Lėktuvnešiai ir Sovietų Sąjunga 
Kodėl sovietai taip ilgai delsia ir vis nepradeda seniai už-

Dar kartą Korėjos 
klausimu 

Rinkiminiam įkarščiui vis di-

bet ir nemaža dalis tiesos. 
Taip, respublikoniškas malū

nas šaukia, kad tik Trumano — 
Achesono — Marshallio trium
viratas ka l t i Azijos įvykiais. 

Nesigilinant į Kinijos įvykius, 

Kodei sovietai taip ugui ueism ir vis ucpiau^ua **;..*«* « - no7iriiai ir oi>oziciiai vis 1Ka1 ' 
planuotu karo veiksmu? Kodėl jie nežygiuoja į Vakarų Europą, J £ & * ^ ^ lygfl 
kol tenai vis dar egzistuoja, palyginti didoka militariė tustu- daug™ »įįj* J « g * ™ 
ma? Negi Stalinas būtų išsižadėjęs savo imperialistinių planų? ant kitos įskyla ir eile dalykų 
Norėdami atsakyti į minėtuosius klausimus, komentatoriai pir- , kurie bešališko stebėtojo gali 
miausia visą bedą suversdavo amerikiečių atominėms bomboms, būti atrinkti ir suprasti ne vien 
Vėliau, kada ir sovietai įsitais* atomines, buvo pradėta tvirtinti, j kaip pigios reklaminės prekės, 
kad Staliną sulaiko nepakankami naftos ištekliai. Iš tiesų, mo
dernios karo priemonės sunaudoja milžiniškus naftos kiekius, o 
Sovietų Sąjungos naftos produkcija vis dar silpnai teišvystyta. 
Ekonomistų tvirtinimu, naujajame kare sovietams naftos teuž-
tektų vos vieneriems metams. . 

Tačiau bene pats tiksliausias atsakymas į visus tuos "ko
dėl" yra pati Sovietų Sąjungos strateginė padėtis. JAV sovie
tams pilna žodžio prasme buvo rakštis akyje. Ne be reikalo, §įUo kartu reikėtų %Aaotelti ties 
čiams ir jų sąjungininkams lengvai prieinama iš visų pusių. Korėjos klausimu. Visdelto, 

Atlanto Pakto karo laivyno manevrai — Mainbrace sovie- ^aug teisybės yra opozicijos kri 
tams pilna žodžio prasme buvo rakštis akyje. Ne be reiklao, ,'tįfcoje, kad prieš pat karo pra 
turbūt, Norvegijos ir Danijos vandenis užplūdo sovietiniai "žve- d - ^ 1 9 Q Q m Dįrželyje, valsty 
jų" laivai, kurių įgulos buvo daugiau susidomėjusios manev
ruose dalyvaujančiais laivais, negu silkėmis ir sardinkomis\ 
Mainbrace atskleidė naują įdomų faktorių. Kadangi mūsų žur
nalistams ir komentatoriams, kasdieninę duoną besipelnantiems 
įvairiuose fabrikuose, neįmanoma būti tiesioginiais atsiektųjų 
laimėjimų liudininkais, pasinaudokime "U. S. News and World 
Report" korespondento, dalyvavusio Mainbrace manevruose, iš
keltomis mintimis. 

NAUJAS BAUBAS SOVIETAMS 
Sovietų Sąjunga, galima sakyti, beveik nebeturi karo lai

vyno. Visas sovietų dėmesys sukoncentruotas į povandeninius 
laivus. Karo atveju jie gali sudaryti didesnį ar mažesnį rū- |siekė tolfį tobulumo laipsnį, kad 
pestį sąjungininkų tiekimui. Tačiau naujajame kare niekada ,apįe betkokį šiauriečių užpuoli-

tai dar ir nepaskutiniosios klai
dos būta... Bet, visų blogiausia, 
kad iŠ klaidų nepasimokoma! 

Vokietijoje stiprinamas! 

Amerikiečių šarvuotieji dali
niai Vokietijoje Šiuo metu yra 
pagrindinai perginkluojami. Eu
ropon gabenami pajėgieji, nau
jos laidos M-47 Patton tipo tan-

ikai, kurie, žinovų teigimu, yra 
ar net praneša sovieti

nius T-34. 

Jei tikėti skelbiamiems skai-

FBI direktorius J. Edgar 
Hoovcr skelbia, kad per pirmą 
šių metų pusmetį JAV-se pa
daryta daugiau kaip milionas di 
dėsnių nusikaltimų. Taigi, 6.4% 
daugiau, kaip tuo pat laiku pra
eitais metais. Apie 30% areš
tuotųjų buvo jaunesni kaip 25 
m. amžiaus. Jie įvykdė 55.1.% 
plėšimų, 60.2% įsilaužimų, 43.-
4% vagysčių ir 69.4% visų au
tomobili!? pagrobimų. 

E. Hoovcr pažymėjo, kad nu
sikaltėlius ugdančios priežastys 
yra tėvų apsileidimas, pasimetu 
šios šeimos, nemoralumai, suau 
gusiųjų blogas pavyzdys ir vi-

čiams, naujų tankų ten turima j s u o m e n e S apatija, ir tas viskas, 
daugiau tūkstančio, kurie yra a n o t F B I d į r e k t o r i a u s , yra ženk 
antrosios šarvuočių divizijos ži- l a S f k a d J A V k e n č i a n u o d v a s i . 
nioje ir priklauso 7-jai armijai.' n j 0 Dado. 
Su š'.ais pastiprinimais, tikima, j 
amerikiečių ugnies galia Euro 

bės departamentas Korėjoje lai
kė didžiausią betkada kur bu
vusią savo misiją. O "Amerikos 
Balsas", kuris kiek vėliau buvo 
nutildytas komunistinės artileri
jos, visą laiką buvo labai užim
tas skelbiant pietų korėjie
čiams, kad JAV puikiausiai ap
rūpinusios ir išmokiusios jų ar
miją ir, kad toji kariuomenė pa-

mą nėra ką ir galvoti., Bet tie 
tie patys departamento pareigu 
nai buvo dar tiek "sumanūs", 
kad turėjo paruošę ir galimos 
evakuacijos planus. Tiesa, tai 
buvo laikoma eiliniu šposu, nors 
dokumentai ir turėjo "griežtai 

nebus jūrų kautynių, kokias mes įsivaizduojame susitikus dvie
jų kariaujančių pusių karo laivynams. Mainbrace manevruose 
dalyvavo nemažas skaičius lėktuvnešių. Jiems sekančiame kare 
ir atiteks pagrindinis vaidmuo. Sovietų Sąjunga nėra labai leng
va pasiekti lėtuvams iš aerodromų, esančių V. Europoje ir Š. 
Afrikoje. Pagaliau — niekas negali garantuoti, kad sovietai 
nenužygiuos iki Lamanšo kanalo. Didelė aerodromų dalis to
kiu atveju paprasčiausiai būtų išimta iš apyvartos. Be to, sau-
sumos aerodromuose bazuoti Atlanto Pakto lėktuvai į Sovietų | slaptai etiketę. Pati ambasa-
Sąjungą dėl nemažų atstumų turėtų skristi ir grįžti tiesiausio- ;<** šiaurės korėjiečių moralę lai 
mis ant žemėlapio išvestomis linijomis. Jų pagrindinius kelius kė visiškai žema, karines paje-
nėra sunku užtvenkti turbininiais sovietų naikintuvais. Žinant gas nevertomis dėmesio, o pa-
Atlanto Pakto sausumoą aerodromų išdėstymą, labai nesunku čius šiaurės korėjiečius taikiais 
apskaičiuoti galimas lėktuvų skridimo kryptis. Prie pagrindinių ir draugiškais, 
orines atakos kelių sovietai, reikia manyti, jau seniai yra įsi- | J o h n c Q a l d w e l l ^ų d i e n ų 
rengę savo aerodromus, kurie pilni turbininių naikintuvų ir ra- a m e r i k i e č : p a r e i g ū ' n a s g^u le , 
daro kontroliuojamų priešlėktuvinių patrankų bei raketų. Sun-

poje padidėjo bent 15%. Taip 
gi, kitų rūšių pastiprinimai pluk 
domi į Prancūzijos ir Vokieti
jos uostus, iš kur jau pasiekia 
paskyrimo vietas. Visas šešių 
divizijų perginklavimas numa
toma baigti iki pirmojo sniego 
Be kitų naujų dalykų, yra pa
keista bent 20,000 sunkvežimių, 
tūkstančiai* komunikacijos, ry
šių įrengimų ir kitų elektroninių 
prietaisų. Šiuo metu jau veik 
90% visų 7 armijos autoveži-
mių yra pakeista į naujus. 

Tiesa, neblogos tai činios, bet 
klausimas yra, ar jau taip gera. 

Mašina išvers svetimą 
" kalbą 

Kalifornijos universiteto pro
fesoriai dr. H. Huskey, V. Os-
wald, ir W. Bull sukonstruavo 
elektroninę mašiną, kuri, pritai
kant specialius metodus, galės 
išversti svetimos kalbos žodžius. 
Suprantama, jos vertimas ne
bus literatinis, bet ta mašina 
mokslininkų susirašinėjimui tu
rėsianti praktiškos reikšmės. 

Staiga išgijo 
Po ilgų ir nuodugnių tyrinėji

mu gydytojų biuras nustatė, 
kad apie tai reikia skelbti pei • kad gamtinėmis priemonėmis 
pasaulio infom«cmius šaltinius { nėra išaiškinamas išgyjimas 53 

KAIP AŠ PABĖGAU IŠ LIETUVOS 
Su partizanais koncentracijos stovykloje 

K. BOBERTAS 

p (Tęsiny*) 
Tai buvo vokiečių policininkas, kuris tuoj su ginklu bėgo į 

mano pusę. Jis irgi išsigando pamatęs, kad aš stovėjau visiškai 
nuogas ir ėjau j jo pusę. Kai plaukiau per upę, rūbus buvau su-
dėięs į kuprinę ir pritvirtinęs prie nugaros. Policininkas įsakė 
man tuoj apsirengti ir tik paskui padarė apklausinėjimą. Aš la
bai bijojau, kad negrąžintų atgal. Tiek vargo ir tokia sunki ke
lionė teko pakelti. Jis nenorėjo tikėti, kad aš iš Lietuvos. Tačiau 
viską paaiškinus, atrodo, patikėjo. Nenorėjo vesti sargybos bū-
delėn, nes ji nuo čia tolokai buvo, todėl liepė tuoj pranykti iš akių. 
Už kelių kilometrų radau atolo krūvą. Kritau į ją ir miegojau. 
Nežinau kiek miegojau, bet pajutau, kad ūkininkas pradėjo var
tyti atolą. Žinoma aš jį gerokai išgąsdinau, bet pasisiūliau jam 
padėti dirbti. Papasakojau kas esu. Nors ir bijodamas, bet vo
kietis sutiko. Sakėsi, jog darbininkų labai trūkstą, o jis su žmona 
negalįs apsidirbti. Davė valgyti ir aš tuo buvau patenkintas. 

Po kelių dienų turėjau palikti ūkininką ir keliauti tolyn, nes 
sužinojo valdžia, kad pas jį dirba neregistruotas vyras. Jis man 
davė maisto ir pinigų už darbą. Nupirko biletą traukiniu ir aš 
išvažiavau į Puerstenwaldą. Traukinyje vyko kontrolė. Reikėjo 
kaip nors gelbėtis, todėl patraukiau stabdomąją rankenėlę ir trau
kinys pradėjo stoti. Kilo triukšmas. Aš iššokau iš traukinio ir pa
sileidau nežinoma kryptimi į tamsią naktį. Jie matyt manęs nė 
nejieškojo, nes naktis iš tikrųjų buvo labai tamsi. Ir taip dar vie
ną kartą laimingai pasprukau. 

Visoje Rytų Vokietijoje gyventojai yra labai nepatenkinti ru
sais ir komunistais. Jie man patardavo eiti laukų keliukais ir 
vengti didžiųjų kelių. Laimingai pasiekiau anglų zoną. Čia poli
cija dar rečiau saugo sieną, todėl didelio pavojaus jau nebebuvo. 
Netoli Braunschweigo užėjau pas ūkininką, kuriam padėjau kulti 
javus. Taip užsidirbau pinigų. Ten sužinojau, kad Badenwerdery-
je yra lietuvių stovykla ir kad čia jau galima laisvai vaikščioti. 
Nuėjęs ten jau nieko neberadau, nes lietuviai buvo išvažiavę į ki
tus miestus. Pakelyje į Muensterį suėmė policija ir pradėjo tar
dyti. Tačiau, paskambinę į Holzmuenden policijos būstinę, palei
do. Muensteryje patyriau, kad DP išemigravę ir jų stovyklą per
ėmusi kariuomenė. Darbo įstaiga darbo nedavė; nes nebuvau jų 
gyventojas. Nebežinojau ką daryti. Bet staiga vėl gimė mintis, 

Paprastai ^akoma kad reikia metų prancūzes Jeaime Gestas, ^ ^ n o r s pasiekti Olandiją, o iš ten Angliją. Pagal 
geriau mažiau kalbėti, bet dau-, kuri panaudojusi Liurdo gro- ž m o n i ų p a s a k o j i m u s > p r i ė j a u kaimelį ir nakties metu perslinkau į 
giau dirbti. Šiuo atveju, kad tos vandenį staiga išgijo iš sun- Olandijos pusę. HT W F'"f"r ^9 
tik neišeitų priešingai?! kių vidaus ligų, tvinkimų I » fBUB daugiau) 
— — 

ku pasakyti — koks sąjungininkų lėktuvų nuošimtis galėtų lai
mingai pasiekti numatytuosius taikinius. 

lėktuvnešiai sujaukia visus Sovietų Sąjungos priešlėktu
vinės gynybos planus, nes niekada negali tiksliai numatyti, kur 
ir kada atsiras "plaukiojantis aerodromas", o apsaugoti visas 
Sovietų Sąjungos pakrantes yra neįmanoma. Dėl gerokai su
trumpėjusių nuotolių karo laivyno bombonešiai gali naudotis 
savo turbininių naikintuvų apsauga. Todėl jie nebūtų lengvai 
numušami. 

DU DIDIEJI TBAMPLYNAI 
Pagrindinėmis lėktuvnešių operacijų išeities bazėmis rei

kėtų laikyti Šiaurės ir Viduržemio jūras. Iš šitų taškų bombo
nešiai, naikintuvų lydimi, lengvai pasiekia Leningradą, Mur
manską, Archangelską, Minską, Kijevą, Odesą, Dniepropetrovs-
ką, Sevastopolį, Rostovą ir Baku. Kitas Sovietų Sąjungos vie
toves, kaip pavyzdžiui, Maskvą, Smolenską, Charkovą, Stalin
gradą jau tektų bombarduoti be naikintuvų apsaugos. Tačiau 
naujajame kare, reikia manyti, Atlanto Pakto tautų laivynas 
mėgintų įsiveržti ir į Baltijos jūrą, kurią dabar sovietai laiko 

Asmeniškas 
X 

Atsišaukimas 
Dwight D. Eisenhowerio 

i Jus 

nuosavu ežeru, ir kur jie labai drąsiai medžioja savo kaimynų gabenti. Gi beveik tuo pat me 

dabar parašė knygą vardą "The 
Korea Story", kurioje pažymi: 

"..."kai mes traukėmės iš Seou 
lo, visa buvo taip netvarkinga, 
paskubomis vykdoma, kad net 
nebuvo daroma jokių pastangų 
išgabenti ar bent pietų.korėjie
čiams atiduoti 1,500 amerikinių 
autovežimių, kurie ir likosi prie
šui. 

"Dvidešimt du tūkstančiai ga 
ilionų benzino buvo palikta am-
basados garažuose, gimto tilto- < J ^ - t a p amerikonas kilęs iš svet.mų tautų genausm. 

T . .- žinote tikrosios laisvės reikšmę. Jus ir Jūsų vaikai buvote 
tancių dolerių vertes maisco, , . . . . „ . . . « #%JU~« 
, . \ Z tu 1 J tarp priekinių kovotojų už laisvę visuose pasaulio kampuose. 
taipogi buvo palikta n * P ^ Į ^ y j J Ę | ^ 

t S; 
Niekas nežino geriau už Jus, kad Amerika ir visas pasau

lis šiandien stovi ant gyvybę sprendžiamojo slenksčio. 

; • 

šiems. Keturiasdešimt tūkstan
čių vertės gėrimų, ką tik atga
bentų iš JAV, ir tie nespėti iš-

neginkluotus lėktuvus. Jeigu sąjungininkams pavyktų tokia 
operacija, visi kariniai taikiniai Sovietų Sąjungoje būtų beveik 
ranka pasiekiami. 

Baltijos pakrantėse nuo Luebecko iki Leningrado sovietai 
turi įsirengę raketinių ginklų bazes. Iš čia jie raketų lietumi 
galėtų užlieti Norvegiją, Angliją, Prancūziją ir kitus Atlanto 
Pakto kraštus. Todėl pirmutinis sąjungininkų laivyno bombo 
nėšių uždavinys turėtų būti raketų iššaunamųjų rampų sulikvi-
davimas. Baltijos pakrantės sovietų taipogi yra aprūpintos tan
kiu radaro tinklu, kurį subombardavus sušlubuotų visą jų prieš
lėktuvinės gynybos sistema. 

AERODROMAS, KURĮ SUNKU SURASTI 
Lėktuvnešiai turi didelių pliusų, kada juos palygini su sau

sumoje įrengtais aerodromais. Sausumoje esančių karo avia
cijos bazių vietovės priešui gerai žinomos iš anksto. Jų nega
lima pakeisti, nes aerodromo neperkelsi į kitą vietą. Tuo tarpu 
lėktuvnešiai iš vienos jūros gali keliauti į kitą. Todėl priešo 
aviacijos puolimams jie beveik neprieinami. Kovoti su jais gali 
tik povandeniniai laivai, bet radaras dabar jau ir jiems pastoja 
kelią — nepastebėtiems priplaukti taip arti, kad galima būtų 
paleisti torpedas, neįmanoma. 

Taigi, sekančio karo atveju — galima drąsiai tvirtinti — 
lėktuvnešiai su savo bombonešių ir turbininių naikintuvų es-, 
kadrilėmis Maskvos viešpačiams būtų didelis ir labai nemalonus 
slogutis. Jie visada galėtų įsiveržti į Sovietų Sąjungą pro "už
pakalines duris", kur nėra satelitinių valstybių apsaugos žiedo, 
smogdami tiesiai į pačią "plačiosios tėvynės" teritoriją. Ato
minėms bomboms transportuoti nereikia didžiųjų oro milžinų. 
Jas gali gabenti ir mažesni laivyno bombonešiai, jeigu tik nu
matytuosius taikinius gali pasiekti jų veikimo spindulys, kurį 
lėktuvnešiai gerokai prailgina. VvL Kastvtis 

Jungtinės Valstybės — jauna tauta, bet, susidariusi iš 
daugelio žmonių, kilusių iš įvairių tautų, privalo pasiimti tvir
tą ir aiškiai nustatytą vadovybę, būtent: vadovybę visapasau-
linės taikos vykdyme ir saugojime, vadovybę kovoje su impe
rialistiniu komunizmu, bei vadovybę aukštai kelti laisvės ži
bintą tarp pavergtų tautų visame pasaulyje. 

Greta to Jūs žinote, kad mes privalome apsivalyti namie. 
Jūs žinote, kad mums reikia švarios, rimtos ir sveikos valdžios 
VVashingtone; tokios valdžios, kuri rūpintųsi mūsų visų pilie
čių reikalais. Juk valdžia, kuria galima pasitikėti, yra tvir
čiausias demokratybės pagrindas. 

V y t Kastytis 

» 

tu ambasada transliavo korėjie
čiams žinias, kad JAV oficialūs 
pareigūnai pasiliks savo vietoje 
ir kalbos apie betkokį pasitrau
kimą yra gryna nesąmonė. Sep
tynioms valandoms praėjus, 'že
mos moralės ir menkai ginkluo
ti' priešo daliniai jau buvo vos 
dešimt mylių nuo Seoulo. O 'ge 
riausiai paruoštoji' pietinė ka-' 
riuomenė buvo veik visai iš
blaškyta į keturias puses. Gen. 
MacArthur turėjo dar suskub- i T o d ė l a § p r a g a u J u g k a i p p i l n a i g i u o s r e i k a l u s SUprantan. 
ti 'gelbėti, kas galima išgelbėti' | t j b r o l | . a m e r įkoną, balsuoti už respublikonus lapkričio 4 
nelaukiant jau jokių 'konkrečių' <iįeną. 
valstybės departamento žygių, 
ar 'nuodugnaus padėties išstu- o aš asmeniškai pasižadu Jums, kad — 
dijavimo'. " 

Knygos autorius buvo tiek I u
J e i b f l s i u > S r i n k t a s j Prezidentus tai užtikrinu savo asmens 

kritiškai nusiteikęs ir nusivvles g a r b e ' s a v o v i s o g e n i m o rekordu kaip kovotojas už žmonių 
laisvę ir kaip Jūsų brolis - amerikonas, kad Dievo akivaiz-

Mes išrausime komunizmą iš mūsų tarpo; 

' Mes pasistengsime atgaivinti dolerio vertę, ui kurią Jūs 
dirbate; 

Mes atsteigsime šią šalį į tokią, kokia ji buvo pirmiau: 
Ji vėl bus šviesus pavyzdys visoms kitoms pasaulio tautoms. 

į DWICHT D. EISENHOWB* • 

REPUBLICAN NATIONAL COMMITTEE, YVASHINGTON, D. C. 

SOKRATŲ 
A t i a «to < w j * 

P0*mnL IRI 

doje savuoju užsienio reikalų tvar
kymo aparatu, kad pats atsisa
kė nuo pareigų. Kad ir iš ne-
rinklminio taško žvelgiant, gali
ma drąsiai pripažinti, kad Cald-
well savo iškeltuose faktuose 
yra visiškai teisus. Gaila, ir 
sunkiai suprantama, kad tokios 
dideles ir/galingos valstybes podčiaįg 

. i 

Z KLASTA - s u Mėtos 

KSjS Ja,t0« ^ Ilki 
ad«iinisr;. *?ovktamo - °bJi«'acifno ' •**• 

3' pAS£icos _ 
*°°.0oo,oon D 
*<*gta: **V Eu 

eikala uJa Kon. 

Mes stengsimės įvykdyti taiką; 

Mes jieškosime būdų garbingai baigti karą Korėjoje; 

Mes veiksime, kad visas pasaulis būtų laisvas; 

Mes atgaivinsime pasitikėjimą Jungtinių Valstybių vai-

Latviai 
lenkai 

ropos 

Gudai 
°echai 
SiavoJcaj 

Vkr*inietiai
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S^entoju 

^Sr&i 
pU]S*rai 
£uw>unai 
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MŪSŲ KOLONIJOSE 
Sveikintini užsimojimai 

Pradėjus veikti vakariniams 
kursams suaugusiems, kuriuos 
organizuoja • miesto švietimo 
įstaiga, keletas lietuvių t remti 
nių pradėjo tuos kursus lankyti . 

Rockford, 111. 
Sveiksta tremtinių geradarė 

Ona Jusevičienė, buvo sun 
kiai susirgusi ir gulėjo Šv. An 
tano ligoninėje, kur buvo ope 
ruota ir gydyta. Dabar j au iš Vieni pradėjo mokytis mecha-
ligoninės grįžusi ir baigia sveik- ninės braižybos, kiti geležies 
ti savo namuose, 835 N. Church tekinimo ir kitų geležies ap-
st. P. Jusovičienė labai džiaugia- dirbimo mašinų valdymo, t re t i 
si, kad laike ligos buvo daugelio lanko anglų kalbos kursus, 
senų ir naujų pažįstamų nepa- Kursai vyksta moderniai į-
miršta. Tiek ligoninėje, tiek na- rengtose augštesnėse mokyklo-
muose buvo asmeniškai a p l a n - s e ir kursams vadovauja augš-
kyta, laiškais užjausta, gėlė- >tų kvalifikacijų dėstytojai, 
mis ir kitokiomis dovanomis ap- Anglų kalbos kursai dar vyksta 
dovanota. Visiems t iems asme- j i r prie YWCA. Ten keli lietu-
nims, negalėdama asmeniškai viai ta ip pat lanko. Sveikintinas 
padėkoti, prašė perduoti nuošir- j reiškinys, ncs mokytis niekuo-
džiausią padėką. met nevėlu. 

P. Jusevičiai Rockforde y ra Rockfordą aplankys "Dainava" 
žinomi kaip vieni iš žymiausių ir "Naujieji Žmonės" 
geradarių. Tremtiniams padėti 
y ra siuntę daug siuntinių, suda-

Worcester, Mass. 

rc daugelį garanti jų ir daug pa
gelbėję atvykusiems./ I r dabar 

Tremtinių bendruominės vai 
dybos, ypač jos pirmininką p.J 

Šerno, rūpesčiu lapkričio mėne-

Šv. Kazimiero para 
mokykla 

Šiais metais mokyklos vedė
j a yra sesuo Perpetua, studija
vusi lituanistiką Vytauto Di
džiojo Universitete Kaune. I š 
pa t mokslo metų pradžios nau
joji vedėja atkreipė ypatingą de 
mesį į tautinį jaunimo auklė
jimą. Tremtinių vaikams įvedė 
kiekvieną dieną atskiras litua
nistinių dalykų sustiprintas pa
mokas. Tėvai džiaugiasi naujos 
vedėjo3 sulaukę. 
• ŠeF.tadlenlnS mejkykla 

Aušros Vartų parapijos kle
bono k u n. A. Vasio dėka šie
met šeštadieninė mokykla galė
jo normaliai pradėti savo dar
bą. Mokykla naudojasi gražio
mis Aušros Vartų parapijos mo 
kyklos patalpomis. Mokytojai 
y r a : J. Baškys, M. Luneckas, R. 
Roževičiūtė, Jasutienė ir Pr. 
Pauliukonis. Mokyklą lanko 
apie 40 mokinių. 

Koncertas 
ucjv a . v ^ u o . v ^ " r~>~* : R o c k f o r d a n atvyks dramos m ,. " V T , V i • 
Jusevičiene t u r ^ i l ę laiškų iš, * mmmyJL " M ™ ^ Spalio 11 d. Veteranų legio-tear ras ir suvaidins "Naujieji Vokietijos ir net jau atvykusių ž m o n ė s „ Q s a u s i o m ė n e a į p a ž a . no salėje koncertavo iš Bostono 

Amerikon tremtinių, kurie pa 
tekę į didelę bėdą šaukiasi jos dėjo atvykt i "Dainavos" an

samblis. Tai t ikrai malonios ir 
džiuginančios naujienos. pagalbos. 

Visi, patyrę jos geraširdišku- šnekutis 
mo, linki po liejos gerai susti p - ' 
rėti ir vė, tęsti kilnų labdaros K i n g s t o n / p e n n , ' 

Parapijos auksinis jubilėjus 
darbą. 

"Dypukų tėvas" nusipirko 
didelį ūkį Sekmadienį, spalio-october 26 

Antanas i r Sofija Dameikos d. įvyks parapijos 50 metų auk-
nusipirko 250 /ker ių ūkį prie sinio ju^ilėjaus iškilminga už-
Durand, šalia Dameikos tėvų i r , b a i g a : 10:30 iškilmingos ponti-
brolio Viktoro ūkio. Ateinantį f i ta lės šv. Mišios, kurias atna-
pavasarį, iš dabart inio mažo u-j Saus vyskupas VVill^m J. Ha-
k ;o prie Rockfordo, pp. Damei- ^ y , D. D. Sęranton, Pa. 6 
kos žada keltis naujan ūkin ir vai. vak. įvyks didžiulis banke-
pradėti ūkininkauti . Linkime ; tas American Legion Home, No. 
geriausio pasisekimo. River St., Wilkes-Barre, Pa. Da-

A. Dameika yra sudaręs dau- lyvaus daug augštų svečių dva-
giausia garanti jų t remtiniams, aiškių ir pasauliečių, kurie pa-
daugeliui padėjęs įsikurti ir -be- sakys gražių kalbų ir bus tur i -
veik visiems padėjęs s u r i s t i : ntngra muzikinė programa, ku-
darbus. Už tai tremtiniai dažnai rią at l iks choras ir solistai. Ju-
p. A. Dameiką vadina "dypukų bilėjaus komitetą sudaro drau-

tevu 
Šery a tremtinys 

gijų atstovai . 

Susivaldymo medžio šaknys 
Prieš t re jus metus į JAV. at- yra pasitenkinimas, o vaisiai — 

vykęs t remtinis Juli jonas Vai- laimė. - - Diderd nų, nei juokų. 
t iekūnas sunkiai susirgo ir jau 
šonai guli ligoninėje. Būdamas 
senesnio amžiaus, nuo sunkaus 

atvykęs vyrų choras, vedamas 
muziko Jul. Gaidelio. Choras 
savo dainomis sužavėjo klausy
tojus, kurie, pasibaigus dai
noms, dar ilgai plojo ir reikala
vo pakartot i . Salė buvo 'p i lna 
publikos. 

Išleistuves ir vestuves 
Tremtinių Meno Ratelis nete

ko dviejų narių. Spalio 16 d. 
laivu "Queen Elizabeth" išplau
kė į Europą studijuoti medici
nos A. Kavaliaurkaitė ir Ged. 
Čekas. Jie vykr.ta į Zuerichą. 
Ta proga Meno Ratelis ir Trem 
tinių valdyba Maironio parke 
buvo suruošę išleistuves, kurių 
metu buvo pasakyta keletas kai 
bų su gražiais linkėjimais iš
vykstantiems. 

Spalio 11 d. Meno Ratelio vic 
na narė ir, be to, dar ateitinin
kė, Ona Gražulytė sukūrė nau
ją lietuvišką šeimą. Ji susituo
kė su tremtiniu M. Abariumi. 
Linksmos buvo vestuves, jau
nimas nepašykštėjo nei dai-

m. 

Atlikime savo pareigą 
Visiems gerai žinoma, kaip 

svarbus yra katalikiškosios švie 
suomen$s prieauglio klausimas. 
Prisidėti prie katalikiškosios 
jaunuomenes išmokslinimo y ra 
kiekvieno kataliko, o ypač atei
tininko sendraugio ir ateitinin
kų . rėmėjų pa rei ga. 

Ne vienas-a ateitininkas-ė 
jaunuolis, norėdamas pasiekti 
augštojo mokslo, susiduria su 
nenugalimu piniginiu klauoimu. 
Be pašalinės paramos negali iš-

-siversti, o jos negavęs, y ra pri
verstas studijų atsisakyti . 

Ateitininkų šelpimo Fondas, 
norėdamas tokiems jaunuol iams 
padėti, bet neturėdamas pakan
kamai lėšų jų prašymams bent 
dalinai patenkinti, yra išsiunti
nėjęs ateit ininkams sendrau
giams ir ateitininkų rėmėjams 
dovanų knygeles su a t i t i k 'f*\d 
laišku. 

Dovanų paskirs tymas numa
ty tas š. m. spalio mėn. 26 d. 

Laimėjimų knygeles gavusie
ji maloniai prašomi jų šakneles 
su 5 dol. iki spalio 26 d. prisiųs
ti Ateitininkų Šelpimo Fondo 
pirmininkui Msgr. J. Balkūnui, 
&£ - 14 56th Rd.„ Maspeth, L. 
I., N. Y. 

Nemažas at-kų sendraugių ir 
at-kų rėmėjų skaičius tą parei
gą jau yra atlikę, tik chieagie-
Čių da r žymus skaičius y ra pa
sivėlinęs. Chicagoje ir ki tur gy 

KURIANAMAS A L I E J U S 

Apta r naujame pietine Chirnga, 
Aliejus kr^cnlms fr centialinlul ap-
ftll'Pifpjt. Punktualus patarnavimas. 

Tel. LAfayet te 3-0S09 
Vakara is HEmlock 4-6264x 

venančių sendraugių ir at-kų 
rėmėjų, iki šiol da r neįvykdžiu-
sių At-kų šelpimo Fondo Val
dybos prašymo, maloniai prašo
me tą garbes pareigą laiku at
likti. 

At-kų šelpimo Fondo V-ba 

Užsisakykite ^baldus 
tiesiai Iš lietuvių dirbtuves 

pas mus galite nusipirkti Įvairių rū 
Ąų bal ius , iam> reikmenis: saldy 
lig baldus, namų reikmenis: saliom 
•letub, miegamųjų «etus ir kitus ba 
Jus. 

A H C H E R A V E N T J E 
I l i K M I« lįlK CO. 

SSV. .'TTOZAS fCAZlKAir'B 
s 4 1 4 0 A r c h e r A v e n u e 

Tel . L A f a y e t t o 3-351f 
Prieš įsigydami baldus patiki lnkit« 
pas mus, gal jums bus ekonomiškiau 
užsisakyti tiesiai iš mūsų dirbtuves 
Jei pageidaujate, galftstm* duoti H 
<r«<*ttan 

ALBINAS BENIULIS 
ATLIEKA PCRKRAUSTYHU8 
Ir {vairiu daiktų pervežimus 

Taip pat persiunčiame į užslen) 
pakt«"£:ius įvairaus maisto. 

Kreiptis: 

2554 SO. HALSTED STREET 
Tel. P/fiobe 6-8245 

PIRKITE APSAUGOS BONUS 1 

PERKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIMESNIU 

DISTANCIJŲ 
TURIS ILG* PATYRIMĄ 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
6819 So. Rockvrell Street 

CHICAGO 29. ILL. 
> TeL WAIbrook 5-9209 

REMKITE "DRAUGĄ"! 

Budriko Krautuve 

^ 

LIETUVIU PREKYBOS 
:;5s 

/S 

darbo ir vienišumo (šeima lik
viduota Lietuvoje prieš j am pa
bėgant ) , jau antrą kar tą tur i 
gulėti ligoninėje. Iki šiol gulėjo 
miesto ligoninėje, bet šiomis 
dienomis perkeltas \ VVinnebago 
County ligoninę. Sergančiu r ū - » 
pinasi Tremtinių Bendruomenės 
valdyba ir paskiri asmenys. Bū
tų labai gražu, kad daugiau 
tremtinių ligonį aplankytų, su
ramintų ir paremtų. Ligonis gu
li 205 kamb. 2 augste. 

VISKO UŽTEKTINAI — TU0JAUS PRISTATOMI 
B a l d u s , a š l d y t u v u s , per ins , s k a l b i a m a s m a į i n a s , lova**, m a t r a c u s , 

kilimus, radio, televizijos setus, vaikučiams baldus. , 
žemos karnos, lengvi išmokėjimai. Turime didelį pasirinkimą 

M e s P a g a m i n a m e B a l d u s i r tai ia M Pagal Jūsų Užsakymą 

R00SEVELT FURNITURE 
* C0MPANY, INC. 

Lietuvių Krautuvo 

2310 W. ROOSEVELT RD., Tel. S E 3-4711 
Atidarą pirmadienio ir kotvirtiu'.ienlo vakarais iki 9:30 
Atdara sekmadieniais nuo i i ik} 4:*f* vai popiet. 

TADO BALCIt/NO 
PRECIZIŠKAS LAIKRODŽIŲ 

TAISOMAS 
9150 IV. *3rd %t; Y * . 7-0841 
f„atkrod2ffti elektroniškai patlkrira 
ml ir atnaujinami. Atstovybės visose j 
Čikagos lietuvių kolonijose, Daibo 
vai.: 6-8 vai. vak. Šeštadieniais nuo Į' 

10 « vn.l "nP.tro 

NAMAMS RAKANDAI 

visu geriausių isdirbysčlų: 
Radijos, Televizijos, Šaldytuvai, 
Skalbiamos Mašinos, Siuvemos 
Mašinot. Jewelry už žemesnes 
kainas kaip kitur ir an t lengvų 
išmokčjimų. 

NUO UftSlSENftJUSIŲ 

Skaudančių Žaizdų 
IR ATVIRA ODOS LIGŲ! 

^ 

S T A T Y B A I I R N A M Ų 
P A T A I S Y M A M S 
P R I S T A T O M E 
V1HOKJV n i f t l V 
M E D Ž I A G Ą 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 

STASYS LITVV1NAS, Prez 
3039 So, HALSTED ST. 

Tel. Vlctnfjr 2-127:2 
AI'KAINAVIMA l « PRBK1V * > , u | 

STATYMĄ TEIKIAM C 
NKMOKAMAT 

llAATINft ATIDARYTA kasdien h<i< 
lyto iki" 6 vai vakaro •> į 

* 

K vai. 
At'&tadienialH iki 3 vai vakaro 

Kiekvienas nori pinigų, vienok pinigai neauga ant medžiu 
Taigi ATIDARYK TAUPYMO«ASKAITA ŠIANDIEN 

pas B R I G I I T O N savingš it taupyk reguliariškai 
ir pelningai. 3 % normalus pelnas, išmokamas du 
kartu j metus. Indėliai yra apdrausti iki $10,000. 

Brighion Savinįįs and Loan Ass'n 
4071 Areher Ave. į vakarus nuo Californla Ave. 

CHARLES ZEKAS, Sec'y 

OFISO VAl.AM»OS: 
rirmad., Antrai!.. I'miktad. ir .^ošt. ; Trin'tad. 0:00 ryto iki 12:00 v. d. 

9:00 ryte iki 4:30 p. p. į Kotvlrtad. 9:00 ryto iki 8:00 vak. 

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ AT 
VIRU lt SKAULŽU,' ŽAIZDŲ. jl« 
negal'. ramiai sSileti ir naktimis mle 
goti, nos ių užsiminėjusios žaizdoh 
n'ežti ir skauda. Kad pašalinti U 
nirž6jlmq Ir skaudėjimą semj at 
vlrų ir skaudanč ių žai-zdij. uždSkit* 
DKOIJ l / J Oin tmcnt , J o K y O o m o p 
VpatybSs palengv ns jOso skaudeji 
mu Ir ga'SHite ramiai miegoti nak-
0. Vartoklt< J) ta1nK» nuo skaudžių I 
nudegimų. Jie taipgi pasalina m o l į . 
Urną. UROS. v a d i n a m o j PSORlA8i»-
Taipgi pašalina p< rSejlma ligos, vadi
namos ATHLETE'S POOT. sustabdo 
džiovinimą odos ir perplyšima tarp 
p irkių Jis yra t inkamas vartoti nuo 
ižluatnnčioH ir suskilusios odoH.J l* 
vra g'>ra g>duolo nuo vtsg Išviršinių 
otios tlgij. L.EOULO 
Ointm«nt suteiHs jum 
pagalba nuo nuvar
gusiu, porštamų. t r 
niežinčlu kojų. t e g u -
lo Olntment yra par
duodamas po 76 et., 
$1.126 lr s %£4>0. Pirki
te valstiniag Chlcago 
ir apyl lnU#o Ir Mll-
vvaukoe, M r b a a t -
siųskite money orde
ri i -

JOS. I BUDRIK. Inc. 
3241 So. Halstęd St. 

Tel. VIctory 2-9542 
Krautuvg atidaryta pirmadienio \r 

j ketvirtadienio vakarais iki vfSlumos. 
NedšUomis uždaryta ( 1 Hudrlko RadtO Valanda leidžiama 

l kl^kviono ketvirtadienio vakare nuo 
I JĮ Iki 7. vai. vak. Iš stoties WHPO. 
Į T460 kilocyeios. 

- T ! 

S 0 ? H I E L A R G U S 
Iš W«EM «tOttP». lw «»•<»« •*•*» 

P I R M / p :kl PENKTAD. 

AEWrAt» * .HO ik» t».r»0 vtU. ryte 
ni-rrr \rn«.os VAKAUVMCOS 

L* to« pat stoties TiRMADIKNIO 
vakaro nuo . «kl S vai. 

RftDIO PROGRAMA 
7ia» P O . RU1-K\VELI. ST 

rhlo«ifr> 2<» III HK.fnltM* 4-^418 

Mes kviečiame aplankyti mūsų prekyba 
ir palyginti mūsų prekių kokybę ir kainas, 
kad ir su "didžiųjų", ištisus metus besitę
siančių išpardadvimų kainomis. Per trumpą 
laikę ištisa eile mūsų klientų įsitikino, kad 
mūsų prekes augštos rūšies, be užprašymo 
žemomis kainomis. • 

Leiskite mums pa tarnaut i J u m s vieną ka r tą ir J ū s 
liksite mūsų nuolatiniais klientais. 

PAVYZDŽIAI: / • ' 

5 dalių chromo virtuviniai stalai, Formica viršus . . $49-50 
Porcelano Gas Range (virimui krosnys) , $89-50 
Šildymui krosnys, 4—5 kambariams (alyva a r gazu) $J9 .00 
Rašomieji stalai, Walnut a r Mahogany $39-00 
Knygoms spintos su stiklo durimis $29-00 
Šaldytuvai, Refrigeratoriai, VVestinghouse 

^ kubiškų pėdų $ 199-00 
Kilimai, grynų vilnų, žymiausių Amerikos fabrikų $§9.00 
3 dalių miegamojo kamb. moderniški baldai, šviesios, 

Walnut arba Mahogany spalvos $ {39-00 
2 dalių svečių kambario, Nylon Frize, 

minkšti baldai $139-00 
Ant grindų pastatomos lempos $ | J .00 

* 
Neleiskite sunkiai uždirbto dolerio veltui, pirkite tik 

įsi akinę perkamo daikto kokybe už realią vertę. Mes ne
prekiaujame menkaverčiais a r su brokų baldais, kad pirma 
pripildyti savo sandelius, o vėliau skelbti "pigiuosius" išpar
davimus ir mažiau nusimanančiam pirkėjui įkišti bevertį 
daiktą — aukš ta kaina. 

Teisingas pa tarnavimas ir be "užprašymo kainos — 
mūsų įmonės tikslas ir obalsis. 

PREKIAVIMO L A I K A S : 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 9 vai. ry to iki 9:30 vak. 
Kitomis dienomis 9 vai. ry to iki 6 vai. vakaro. 

Sekmadieniais 11 vai. ryto-dkl 5 vakaro . 

FURNITURE CFff lR , INC. 
ĮMONES VEDĖJAS JUST. LIEPONIS 

3222-2426 SO. HALSTED ST. 
Telei. VICTORY 2-422C 

• s * J* 

U (ii M), Department D 
5618 W. Eday St., Chicago 84, fll 

AfUlberry 5-3694 

PARDUODAM b) ANUL1S Įtt 
PEČLA>'? ALIEJŲ 

PERKRAUSTOME BALDUS 
Patarnaujame gerai ir pigiai 

STASYS FABIJONAS 
2146 SO. HOYNE AVE. 

Xel. VIrginia 7 7097 
•iąH<er'!",'JSW« 

SEGHETTI TItAVEL ĮMUKAI 
3 4 5 1 S o . U a k l e y A v e , C H I C A G O 8, ILL. Te l . Y A r d s 7 -3278 Ir 7 9 

K E L I O N E S : 

LfJKTUVAIS, GELEŽINKE
LIAIS, AUTOBUSAIS, 

LAIVAIS 
I'arfipinumo hiletus, viešbučius Ir sutvarkome visos su kelione surištus 
dalykus. T M U M K LIKTUVIV SKYRIŲ. Pi ldome afidevitus. Keliones 
planuokite iš anksto kitiems metams. Anksčiau užsisakykite biletus kaip 
lėktuvais taip ir laivais, tai būsite tikri, kad tikrai Rausite vietas. Pirk
dami bi lėtus pas mus nemokėsite brangiau Ir išvengsite laiko sutruk-
dyino, nes nereikės lankytis nei j gele/ inkel io stot< ar aerodromą, nes 
visa tai atliksite vienoje vietoje — PAS MLS. I 

Goodyear Tires-TubeS 
• • • - • i • . i , . 

n l i l .Mi; IK K I T Ų - I & D I R U Y S 6 I Ų l ' A D A N O Ų 

PADANGOS BALTAIS ŠONAIS. VVILLARD BATTERIES 
NYLON FIBER IR PLASTINES SĖDYNIŲ APDANG0S 

AUTOMOBILIO IK SPARNŲ (FKNDER) REMONTAS 
NEMOKAMI APSKAIČIAVIMAI 

BBnl%ok*is Motor Sailos, ln« 
4030 ARCHER A V E N U E . Chrysler — P l y m o u t h pardavėjas . Tel. VIrginia 7-1515 

\ 

\ 
^ 

Taupykite per Pas 
Užtikrinta Apsauga ir Priede Geras Pelnas I 

Nauji taupytojai yra mielu noru priimami. Dividentai kas puse metąl Daug patar

navimų įskaitant paskolos namų pirkiniui; žema kaina — skubus patarnavimas — 

ilgį įssimokejimai. 

CITIZEN'S FEDERAL SAVINGS 
Halsted Street 

& LOAN ASSOCiAIlOH 
Chicauo HMMbtt# Illinois 

—— ^ = ' =? 

^ \ •i 
. 
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• 
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/ 

IČAUrORNIJOS' 

Los Angeles 
Balfo rudeninis koncertas 

/ 
Los Angeles lietuvių kolonija 

po gražios vasaros grįžo iš visų 
iškylų ir gegužinių vėl į sales. 

Pirmasis su kultūrine pramo
ga išėjo Balfo skyrius. Kon
certas įvyko lietuvių parapijos 
salėje. Į koncertą prisirinko ga | n i e č i a į fc M m M 
na daug žmonių. Tarp daugy
bės kolonijos veikėjų matėsi 

vadovaujamas A. Skridulio, vi
są laiką dainavo "Kalu, kalu...'" 
dainą. Lietuviškus šokius žiū
rovai palydėjo džiaugsmingais 
rankų plojimais ir pasitenkini
mo šauksmais. Programos i n - , . . 
terpretatorius ta proga prikal- Per mišias giedojo parapijos 
bėjo gražiausių panegyrikų ii , choras 

lika žmonių letargo miegu. Lie
tuvių kolonijoje Los Angeles 
mieste nieko nežinoma, (mieste 
uodų ne užsimušęs negali rasti) 
ir sp'Sliojama, ar tai ne spaudos 
reporterių antis. 

Sumainė žiedus 
Sv. Kazimiero bažnyčioje spa

lio 11 d. priėmė moterystes sak
ramentą choro dalyve Elena 
Truškauskaite ir tmicagietis Ig
nas Eandziulis. Jų moteryste 
palaimino ir šv. Mišias atnaša
vo kleb. kun. J. A. Kučingis. 

iššaukė "Kalvelį" kartoti. To
kių ovacijų susilaukė tik ukrai-

Parapija didėja 
prof. M. Biržiška su žmona, kle- j pa^ut inia is mėnesiais šv. Ka 
bonas kun. J. A. Kučingis, sve-1 z i m i e r o p a r a p i j a gerokai padi-
čias kun. J. Paransevičius, kun 
V. šiliauskas, kun. A. Rubšys, 
Katalikų federacijos pirm. V. i . 
„ , ' « .v jos per pamaldas 700 komum 
Kazlauskas su žmona, lietuvis- t * , . i A n n 

1 i " > " f i i <-* Hnhn r m n 1.000. 
kos radijo valandėles vedėjas 
B. Gediminas, skautų vietinin kas V. Pažiūra, dr. Pamataitis, 
op. sol. VI. Baltrušaitis su žmo 

dėjo. Anksčiau per mėnesį bū
davo išdalinama šv. Komuni
jos per pamaldas 70 
kantų, o dabar jau 1,000. 

Kristaus Karaliaus šventč 

na ir daug kitų veikėjų iš visų Kristaus Karaliaus šventė. 
. . . » * V % _ ? _ _« l a a I _ _ . v i * • • 

Los Angeles lietuvių kolonijo-
ie spalio 26 d. bus švenčiama 
J 10 

Nauji gyventojai 
Šiomis dienomis į Los Ange

les miestą atvažiavo nauju Ca-
dillac'u iš Clevelando Rimas Gy
lys ir Leonas Dautartas. Dar
bus ir butą jau gavo. Jų pir
mieji įspūdžiai labai gražūs. 

Taip pat neseniai Vf, Meksikos 
atsik Jlė ir apsigy *< - j Los An
gele s mieste jauna tremtine O. 
Tumėnaitė. Šiuo metu yra pats 
patogiausias laikas keltis į Los 
Angeles lietrvrj koloniją, nes 
darbų ir butij galima gauti. 

frontų: kairiojo, dešiniojo ir 
vidurio 

vai. 30 min. bus iškilmingos pa-
««•«* i maldos, po pamaldų pietūs ir iš-
Koncerto pradžioje prabilo k i l m i n g a s aktas . Paskaitą 20 

ilgametis Balfo skyriaus pirmi- m i n s k a i t y s j U 0 Z a s Kojelis. Po 
ninkas ankstesnysis emigrantas p a s k a i t o s bus graži meninė pro-
Jonas Uždavinys, išvežtojo į Si- g r a m a . 
birą Vilniui Vaduoti Sąjungos 
veikėjo Vinco Uždavinio brolis. J Nemokama kelione į Los 
Jis pasidžiaugė, kad Los Ange- Angeles 
les lietuviška visuomenė šiais Lapkričio 23 d. šv. Kazimie-
metais jau yra suaukojusi dau- r o parapija ruošia grandiozinį 
giau $1,000. Toliau jis iškėlė bazarą. Vienas tarp kitų lai-
reikalą šelpti lietuvius Vokieti- mėjimų bus apmokėta kelionė 
joje ir kitur, ypač artėjant Ka- & D e t kurios JAtf vietos į Los 
ledų šventėms. Angeles miestą ir atgal, arba, 

** , Į • " * * & > ' «: — w 

Koncerto programos prane- kas nenorės keliauti, bus sumo 
sėjas buvo sekmadienio mokyk- keta $100 grynais pinigais. Bi-
los vedėjas Juozas Kojelis. Pro- ietų galima gauti šiuo adresu: 
grama buvo gana plati. ; Rev. J . -A. Kučingis, 2704 St. 

Pirmiausia padainavo solistė George Str., Los Angeles 27, 
Elena Swagart - Kučinskaitė. Ji Cahf. 
ilgą laiką gyvenusi Chicagoje ir j Apie garsius uodus 
dainavusi operoje. Ji padaina 
vo keletą lietuvių kompozitorių 

« « 

Per lietuviškus laikraščius va 

. — i 

• l ' t fUEVIZu/ • UAD'O • fiAL. 
DTTUVAl • SKAI/BIAMOS MA 
SINOS • LVOINJVVAl * (IRON-
EHS • PLOKŠTELKS (RECOR1>S 
• NAMC KKIKMJONYS IR T.T. 

WE1SS APPMANCE 
i'l l \ \ s l i l l \ l / l . l o s IK RADfO 

APT U : \ W I \ I A S 

4057 South Arebrr Aveour 
TrL YArds 7-8666, Chicago 12, III 

SAFITY OF YOUR 

harmonizuotų dainų, o paskui s a r * nuakamMjo, kad Kalifor-
arijas iš operų. Publikai nenu- * W Įkąsti uodų užmigo kelio-
stojant ploti ir prašant, ji pa-
dainavo "Jaunas ir gražus Sta
sys", be to, tango "Ruduo". So
listė sužavėjo klausytojus. To
liau dainavo Amerikoje gimęs 
lietuvis iš Hollywoodo Urbonas. 
Jis savo galingu bosu padaina
vo keletą dalykėlių. Publikai pa 
geidaujant, jis padainavo dar 
priedo iš filmos "Showboat" vie 
ną dainą. Po to dainavo para
pijos choras, A. Skriduliui va
dovaujant. Choro repertuare 
buvo visos naujai išmoktos dai
nos. Choras padaręs žymią pa
žangą. Koncertas buvo baigtas 
parapijos chorui gražiai sudai
navus "Namo, namo", Mikuls
kio harmonizuotą liaudies dai
ną. 

Tarptautine dirnu 

Spalio U ir 12 d J. Los An
geles mieste International Insti
tute buvo, kaip ir kas metai, 
Amerikoje gyvenančių tautų ga 
minių paroda, taip pat buvo šo
kami tautiniai šokiai, dainuoja
mos tautinės dainos ir gamina
mi tautiniai valgiai. Dalyvavo: 
danai, vokiečiai, austrai, pran
cūzai, juge slavai, italai, Čeko-
slovakai, lenkai, lietuviai, lat-
vilai, estai, ukrainiečiai, armė
nai, švedai, islandiečiai, norve
gai, filipiniečiai, japonai, kinai, 
korėjiečiai, panamiečiai, meksi
kiečiai ir kiti. Hl̂  

Lietuviai pasirodė tik su tau 
tirriais šokiais ir su labai pasku 
bomis suruošta rankdarbių pa 
rodą. y) 

Tautinių šokių grupė, vado
vaujama Liucijos Zaikienės, pa
sirodė gana gražiai. Buvo pa- j 
šokti trys šokiai: "Blezdingėlė", [ 
"Oželis" ir "Kalvelis". Šiuo kar 
tu šokta su gražiu tempu, jau
natviška energija ir ritmingai. 
Šokant "Kalvelį" vyrų choras, ^ 

RAKANDAI 
ir visi kiti namų reikmenys 

PIRKTI IŠ 

P R O G R E S S 
BENDROVĖS KRAUTUVĖS 
GRAŽIAU ATIIODO, 
ILGIAU TARNAUJA, 
MAŽIAU KAINUOJA, 

Nes šios ištaigos vadovybėje1 

tarnaują žmonės turi 40 metų 
patyrimo šioje prekyboje. 

Kada ateina reikalas pirkti 
įvairius namų reikmenis, 

kreipkitės į šią 
ERDVIA IR PATOGIĄ 

SENIAUSIĄ* 
LIETUVIŲ BENDROVĖS 

K R A U T U V Ę 

4181-83 Archer Avė. 
Tel. LAfayette 3-3171 
Brighton Parko kolonijoje 

I. I U T I' V I S U A Į 8 T A I H A 

TKIEVVICZ PREi 

imas su 2(1% Nuolaida 
Tiktai ribotam laikui 

^ 

Mes parduodame visas mūsų 
f, aukftos rūšies prekes—baldus, 

kilimus, gazo krosnis ir visus 
gerai žinomų gamybų matracus 
ir spiruokles — su dideliais su-
taupymais. Pirkite dabar ir su-
taupyki! 

i 'nm&J. ir Ketvir tad. a t d a r a Iki 9:30 vai. vakaro 

Sowthwest Furniture Company 
6200 South VVestern Ave.f priešais Sear's krautuvę 
Lengvos išmokėjimo sąlygos tlosloginiai bo Jokios kredito Įstaigos 
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Beffbrethe Risks of Wi uter 
AjL GET the U. S. Royal Master's exc/us/ve Royaltex Tread — stop 

safe/y on slippery streets where tires never held before! 
«^t OVVN the revohfionary winter-skid-protecting pov/er of its more 

than 3,000 gripping edgesl 
A / , LOOK ahead to years of this super-safety, completely renewable 

to gi ve you up to twice as many safe miles! 

N0W! f 6r Your Present fires 
We are allowing 

r B W 

, w-.nter-safe U. S. Royals. 

/ 

SERLIN 
1400 SOUTH W W e r 9-2122 

« 

• 
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REAL ESTATE 
2-5; ,,asbestos" apmušimas; kok
lių vonios; virtuvė su kabinetais; 
veneciškos užuolaidos; nuo sienos 
iki sienos kilimai. Garažas. 9,800. 

4448 So. St. I-ouis Ave. 
CLlffside 4-7589 

7920 Indiana Ava. 
2-JŲ augštu mūrinis namas. Pajamos 
iš 8-Jy butų. Stokerls, karštu vund. 
apšlld. Langams šetrelčs. žieminiai 
langai. Namas puikiame stovy. 3 au
tom, mūrinis garažas, temt mokes
čiai. Platus sklypas. Kulną $82,000 
s nikit«- savininką — 

TRiangle 4-9417 

REAL ESTATE 

1 % aukštu, 7 karnb. medinis namas; 
dldoll kanib.; cementinis pamatus; 
krosnim apšild.. aliejum; dideliu au
to, kursto vundens Šildytuvas: gara
žas; 60 pfidų sklypas; arti 111 St. 
Ir Ktdzle. Kalnu $8,700.'5o. 

,IOS. E. P A I M O l IST 
104»9 S. Morgan St. 

HKverly 8-8500 
— I • • • - — - • ! • 1 • Į d 

• - •^ • • - + * » • - • » • • ; r : r r : ; : :> c L A S S I F I E D AND HELP W A N T E D A D V E R T I S E M E N T S : 
VYRAI IK MOTERYS* 

• • • • • • • • • • • • • - * • • * • • " " 

Delco Radio Div. 

General Motors 

Hridgeporto biznio centre nebrangiu I 
parduodamas dviejų augšt. namas 
1'iiežustls — apleidžiu miestą. Dau
giau Informacijų galima gauti kiek
vienų dieną nuo 4 Iki 8 vai. vak. 
.S1!S» S. Hulstetl M. C'-as augstas) 

IEŠKO DARBO 

Vyras jleško dažymo, poplerlavlmo, 
taisymo verandų darbo. Saukite: 

^ V. VAITTEKU8 
\ Irglnla 7-2326 arba 

YArds 7-48S& 

PERSKAITĘ "DRAUGĄ" 
DUOKITE n KITIEMS 

HELP WANTEI> — WRA1 

S 
Ar jieškote nuolatinio darbo kur darbininkai yra įvertinami? 

THREE DDIENSION CO. 
turį jums tokį darbą 

PUNCH PRKSS OPERATORS 
Dieninės ir naktinės pamainos. Geras pradinis atlyginimas, 
automatiški pakėlimai. Apmokami šventadieniai ir atos ogos. 
Kreipkitės šiandien asmeniškam pa.iikaltejimui. Reikalinga kal
bėti ir suprasti bent kiek angliškai. 

THREE DIMENSION CO. 
4555 W. Addison 

^ S 

V 
MM P vVANTEO —• MOTERYS 

^ 

G I R L S need at once for 
LIGHT FACTORY VVORK. STEADY JOBS HOURLY 

RATE. EMPLOYEE BENEFITS. (SEE MR. BONNEY). 

CARl GORR C010RED CARD Inc. 
3837 W. Roosevelt Rd. 

II Ar domitės nuolatiniu darbu su užtikrinta atei im? Turime vietą 

NEED 
MEN and WOMEN 

Day or night for 
• ASSEMBLERS 
» INSPECT0RS 
» MATERIAL HANDLERS 
» ST0CK MEN 
» LAB0RERS 
» MACHINE OPERATORS 
» ANALYZERS 
» TĘST EQUIPMENT C0N-

STRUCTI0N 
» TOOL and DIE MAKERS 

5750 W. 51st Street 
POrtsmouth 7-3500 

PARDAVTMTTT* 

HEIJP H A N T E U M O T E R Y S 

Mes turime keleli) virtų 

TYPISTS — 
GENERAL CLERICAL 

Patyrusios, bet priimsime darbščia* 
prudedutuMas. Malonios darbo sąly
gos, Jvalrlos pareigos. Proga daryti 
pažanga. Saukite arba ateikite asme
niškam pasikalbėjimui. 

NATIONAL B1SCUIT CO. 
1018 W.^Wawhington St. 

MOnroe 6-5200 

PARDUODAMA 
Alyva kūrenama KROSNIS 

tuojau pat gabiai 
STENOGRAFEI 

„Norge", vartota tik 2 met., geram 
î stovy, apšildo 5-6 kamb. Priedu 

alyvai laikyti 4 statinės. Kreiptis: 
2253-55 So. Oakley Ave. I aukštas 

Pageidaujame patyrusios, bet imsime pramokusią naujai baigusią 
mokyklą. Malonios darbo sąlygos, įvairios pareigos kartu su „sta-
tistical typing'*. Darbininkų priedai. Proga naudoti savo inicia
tyvą. Kreiptis asmeniškai ar telefonu — 

INLAND STEEL CONTAINER CO. 
6532 South Menard Tel. POrtsmouth 7-8100 

=\ ^ 

SIUVAMOS MASINOS 

KAšOM. MAŠINĖLES 
gaunamoL geriausiomis sąlvgomls. 

ARCHER SIUVIMO CENTRE 
4170 S. Archer BIshop 7-1045 

IVrkii, taiso, elektrifikuoja! 

"DRAUGAS" AftRNGY 
55 E. Wa»hlngton S t 
TH. DEarborn 2-2434 
2334 So. Oakley Ave. 

Tel. Vlrginla 7-6640—7-6641 

• • • • • • • » » » 
HELP WANTED MOTERYS 

Wo have several Immedlate 
o pe n Ings for 

TYPISTS 
Experlenced, but wlll conslder alert 
beglnners. Plcasant worklng eondi-
tlons. Llberal employee benofits. P<;r-
manent. Apply or call M r JNCIMOII 
for personai Intervlevv 

Hammond Instrument 
Co. 

4200 W. Diversey 
SPrlng 7-4040 

Jei jieškote nuolatinio 
darbo, švarioje dirbtu
vėje, kur darbininkai 
yra įvertinami, tad 

MUNTZ 
turi jums darbo 

ASSEMBLERS 
ANALYZERS 

[ELECTRICAL TESTERS 

MUNTZ 
5 dienų savaite , darbinin
kų priedai, geras pradinis nefits.^Loop location. For Inter 
atlyginimas, automatiški 
algos pakėlimai. Kreiptis 
asmeniškai ar telefonu. 

Čia yra nuolatinis darbas gabiai Jau
nai moteriai. 

MAŠININKEI' — 
Bendram raštines darbui 

Malonios darbo sąlygos, (vairios pa
reigos {skaitant kasininkas dariu — 
gausūs priedai; priimsime ir prade
dančių, darbų.. Ateikite arba ftaukit< 
asmeniškam pasikalbėjimui. (Priima
me vakarais pasikalbėjimui jusij pa
togumui. 

COMMONWEALTH LOAN CO. 
4013 Milvvaukee 

Kambarys 307 Mr. Dorlac 
AVenue 3-0443 

WOMEN 
Box machine operators, ex-

perienced box cover strippers. 
Permanent; day shift 

5 day — 40 hour week 
Excellent starting salary, good 

working conditions. Company be-

> 
• • 

s 

1000 Grey Ave. 
i Evamston, 111. 

DAvis 8-4610 
SHeldrake 3-1828 

view see 
MR. JUPE 

9th floor — 621 Plymouth Ct. 
MOSER PAPER CO. 

• D u M o n t g l v e s y o u m o r o t 

THE NEVV DuMont 
Clinton 

TELESET* 
ONLY į | f l | | 55 * * 

M*99 
DuMont CLINTON 

17-inch rectangular DuMont tube. Contemporary ulU 
voood cabinet vvith modern Plextone finish ia bracken 
brown or blond. Built-in antenna. 

FULL DUMONT OUALITY 
AT LOVVEST PRICE! 

• FARTHER, CLEARER PICTURES! BETTER 
TONEI UHF PROVISION TOOI 

• CUSTOM-CRAFTED CABINETS at every 
DuMont price! 

• "PICTURE GU ARD" cheeks interference! 
• NEVV ELECTRONIC CIRCUITS perfect the 

picturel 
• DUMONT SELFOCUS* TUBE. Automatic 

focus! 
• MATCHED SIGHT AND SOUNDI 

•TradaMvt 

DuMont BEVERLY DuMont WAKEFIELD 
21*. Fine mahogany or 21". Fine mahogany or 
limed oak veaeera. Built-in Jimed oak veneera. Built-in 
antenna. antenna. 

S 
**•—»• S*S*IS&rtdęrdKmif TmmUrii-uj f M*«<«V/Uf»*.UmU M* «</W.*im,J,l p,ic; »l>tHUf Utk«. Prkts «•»/«<»«*«a# 

TELEVIZIJOS 
LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS 

Jums visados apeimokes pirkti televizijos 1I Priimame mainais jūsų radiją, gramofoną, 
aparatą iš patyrusios, sąžiningos krautuves ' •" armoniką, planą ir duodame didelę nuolaidą. 
— iŠ SUDRIKO, kur yra užlaikoma 3 patyrę \\\\ 
mechanikai ir kur Televizijos parsiduoda ge- < ;; Jeigu JŪSŲ TV neveikia, patelefonuokite 
riaušių Išdirby scJy nauji modeliai tu pilna !!«> VIctory 2-9542, Budriko mechanikas jums 
garantija. l t sąžiningai sutaisys. 

iOS.F.BUDRIKJnc. 
3241 S a Halsted Street Telef.: VIctory 2-9542 
Krautuve atidaryta pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki vėlumos. Nedegiomis — uždaryta. 

— * — _ _ _ . , ^ _ _ „ 

Budriko Radio Valanda leidžiama kiekvieno ketvirtadienio vakare nuo 6 iki 7 vai. vakaro iš 
stoties WHFC, 1450 kilocycles. 

Tuojau reikalinga 
C I E R K 

Turi bflti irabl prie skaičiavimų ir tu
ri mokCti madlnrant). Geros darbo 
SOIVROS. įvairios pareigos Imsime g-a-
bią naujai pradedančia dirbti. Kreip
tis asmeniškai arba telefonu. 

OIiENDENNINO MOTOItYVAYS, 
INC. 

2400 S. Loomi* 
CAnal 6-8011 

Turime nuolatini darbą gabiai 

STENOGRAFEI 
Reikia patyrusios, bet Imsime pra
mokusią, naujai pradedančia. Malo
nios darbo sąlygos, Jvalrlos pareigos. 
6 dienų savaite. Gausus priedai dar
bininkams. Kreiptis asmeniškai ar
ba telefonu — 

ALCON METAL PRODUCTS 
CO., INC. 

1750 N. Kimball 

BElmont 5-5030 

FITTER and finisher in knit 
shop. Some knowledge in dress 
making. 5 day week, from 10 to 
5 daily. On the North Side. Good 
salary. 

BRiargate 4-8410 

Tuojau reikalinga 
GKNKRAL CLERK. 

Malonios darbo sąlygos, Jvalrlos 
pareigos kartu su lengvu maSInruS-
Člu. 6 dieną savaite. Imsime naujai 
pradednačlą dirbti. Kreiptis — 

AM FORGK IHVI8ION 
2021 S. Hoyne 

I S N I I O M I I O J A M A 

č ia yra nuolatinis darbas sąžiningai 
moteriai. 

PagelbininkS BUHALTERI: 

Patyrusi, bet priimsime ir ISmokytą 
pradedančią. Malonios darbo sąlygos, 
Jvalrlos pareigos (skaitant maslnrafitj. 
6 d. 40 vai. sav. — gausūs priedai 
Jskaitant nemokamą ligoninę. Sau
kite arba pamatykite Mlss Carr. 

F0RMAN MFG. C0. 
5353 So. State S t 

4 OAkland 4-3000 

HAND ASSEMBLY 
OPERATORS 

45 hour week; $1.05 
plūs piece rate. Apply 

TALON INC. 
210 S. Des Plaines 

Turime darbą su gerom progom, są
žiningom jaunom moterim 

STENOGRAFĖM Išnuom. 1 kamb. pašild., švie
sus; prie gero susisiekimo; že-

. . __, . . . _ . _ T r . Pagoidaujame patyrusių bot Imsime 
m a k a i n a . K l a u s k i t e M . J . K i r a s j r pramokusias naujai pradedančias. 

. Malonios darbo sąlygos, Jvalrlos pa-
2 4 1 0 W . P o t o m a C reigos. Gausūs priedai. Gera* pra

dinis atlyginimas. Kreiptis asmeniš
kai arba telefonu pas Mr.- Barneli. 

H E L P W A N T E I > — V Y B A I 

Vyrai — Berniukai 

SHIPPIN(i ROOM HELP 
Nereikia patyrimo. Išmokysime sąži
ningus darbininkus. Geros darbo są
lygos; Svari dlrbtuvfi. Visi darbinin
kų priedai. Ateikite arba Saukite. 

i 

NATIONAL BISCUIT CO. 

1018 VV. WaHhington 

Monroe 6-5200 

Tuojau yra darbo 

ASSEMBLERS 
ANALYZERS 

ELECTRICAL TESTERS 
Geros darbo sęlygos, 5 
dienų savaite. Darbi
ninkams priedai. Geras 
pradinis atlyginimas. 
Automatiški algos pa
kėlimai. Kreiptis asme
niškai arba telefonu. 

MUNTZ 
1000 Grey Ave. 

Evamston, 111. 
DAvis 8-4610 

SHeldrake 3-1828 

E X P E R I K N C E D 
• Mattress Flllors 
• Shipplng & reoelving Hustlers. 

Steady. Good pay. Pald vacation & 
bonus. Tnterviews between 9 a. m. 
and 11 a. m. 

SFALKY MATTItF.8g CO. 
003 N. Halsted 

Marrled men 20-40 for drum sandlng 
We need at onoe only good steady 
reliable workers who want perma
nent employment for year round 
work. Apply in person. 

ABHRRICAN ARCHERY CO. 
Clarendon l l l l l s . 111. 

(West of Hinsdale, maln line on Bur
lington). 

Galite tuojaus gauti darbą 

Mašinų Operatoriai 
Polishers & Grlnders 
Bendros Dirbtuves Darbininkai 
Geros darbo sąlygos, švari dirb
tuve. Gausūs priedai. 

A t e i k i t e : 

ARNOLD SCHWINN CO. 
1718 N. Kildare Ave. 

HELP WANTED VYRAI 

MEN 
TRANSFORMER-

WINDER 
MACHINISTS 

2n<l SHIFT 
Some experience necessary 

ASSEMBLERS 
No experience necessary will 

train. 
• 

Excellent vvorking conditions. 

APPLY: 

General Electric Co. 
4360 \Vest 47th St 

Ar domitės nuolatiniu 
darbu su užtikrinta atei 
tim? 

RYERSON STEEL 
110 metu biznyje 
Tuojau reikalingi 

Steel Warchouse 
Helpers 

Augštas atlyginimas, geros dar
bo sąlygos, švari dirbtuve. Gau
sūs darbininkų priedai. Ims D. 
P. Reikia suprasti anglų kalbą. 
Jokių interviu šeštad., kreipki
tės pirmad. ir pasikalbėkite a-
pie savo ateitį su — 

J. T. RYERSON 
and SON 

2602 W. 16th St. 

IsnuomoJamAs 4 kambariu apsta
tytas butas. Kreiptis — 

Antanina Rudavifalte 
•Iii IS S. VY«HHI St. 

PROGOS — OPPORTUNITIES 

Pardavimui groserne ir mėsos 
krautuvė. 4 kambarių butas už
pakaly krautuves. 

YArds 7-8896 

p\)ft » % 

^ « 4 V I I 4 G S 

BREMNER BROS. 
901 W. Arthington 

MOnroe 0-(IS70 

Štai nuolatine vieta gabiam 
LABORATORIJOS ASISTENTUI 

Geros darbo sąlygos, bendrovSs prie
dai. Nepaprastai gera proga salinin
kam pasikalbCHmut. 
telefonu pas Mr. Kendrb'k. 

MET-Ii-WOOD CORP. 
G75S \V. 6Sth 

POrtsmouth 7-8070 

Ar domitės nuolatiniu darbu 
švarioje dirbtuvėje ir darbininkų 
įvertinimu ? 

VVILSON JONĖS OO. 
Turi jums darbą 

Turime nuolatlnj darbą gabiai 
mašininkei — Typlst. Pageidaujama ! 
patyrusi arba gabi naujai pradedan
ti. Malonios darbo sąlygos, Jvalrlos r i o p . _ _ . , . , . , , . . 
pareigos. Proga vartoti savo Inlcla- VRuhtK F l ^ K l L K o & rAt^lvtl.rvC5 
tyvą. Kreiptis asmeniškai arba tele- P a t y r i m a s n e r e i k a l i n g a s , i š m o -
fonu pas Mlss Young. General Cont- 1 . . . - 1 ' H n*?nlnmia darb in inkus 
rois, 8080 McComiick Mivd., Skokie, Kyšime sąžiningus aarDininKus. 
111. iRving 8-9057 arba Skokie 8802 Imame D. P. kalbančius angliškai. 

\ Darbininkų priedai. Kreipkitės 
Turime nuolatini darbą Šiandien. General Clerk — Typlst. 

Norime patyrusios, bet imsime bud
rią naujai prdaedančią dirbti. Malo-
rią naujai pradedančią dirbti. Malo
nios darbo sąlygos, Jvalrlos pareigos. 
Darbininku priedai. Saukite ;Miss 
Nyberg d6l asmeniško interviu. — 
Near West Side HOnroe 0-20B5. 

H5SLT"WA1JTJEI> — VYRAI 

BOY WANTED 
About 18 yr., for light shipping 

References. 
MICHAEL ROBERTS 

318 W. Adams St. 
Roora 1701 

WlLSON JONĖS CO. 
209 S. Jefferson 

Tuojau pat turime keletą vietų bend
riems fabriko darbininkams 

GENERAL FACTORY 
WORKERS 

Patyrimas nebūtinas, Išmokysime są
žiningus darbininkus. Geros darbo są
lygos. Svari dirbtuve. Gausfts darbi
ninku priedai. Kreiptis asmt-niskai 
arba telefonu — 

BRYANT ELECTRIC CO. 
1718 W. Fullerton 

BUckingham 1-8778 

Geras atlyginimas geriems vy
rams 

• Automobile Mechanlcs 
• Auto Parts Man 

Ford patyrimas pageidaujamas. 
Geros darbo sąlygos, švari dirb 
tuve. Dieninis ir naktinis. Atei
kite. 

B & XV MOTOR CO. 
840 W. S5th S t 

YArds 7-6080 . 

PAINT SPRAYERS 
PERMANENT 

TOP VVAGES 

Good vvorking conditions 

Advertising Metai 
Display Co. 

4620 WEST 19th STREET 

Čia yra nuolatinis darbas 
sąžiningiems vyrams 

KEPYKLOJ 
Nereikia patyrimo. Išmokysime 

sąžiningus darbininkus. Geros dar
bo sąlygos, švari dirbtuvė. Pradi
nis mokestis $1.50 į vai. plius REIKALINGAS KEPfiJAS 

Kepti duoną, bandeles ir kavos "bonus" naktiniam darbui. 
Ateikite 

5324 SO. FEDERAL 

pyragą. 
DE LUXE BAKERY v 

3.554 N. Ashland Ave. 
tJApitol 7-9590 

• !• • I I • • « l .1 • • • - • - . • . • • — • • • - — — ! • • » • 

J«i torit^ parduoti ar išnuomo
ti, pasiskelbkite smulkių skelbimu 
skyriuje. Skelbimą galite perduoti 
telefonu: Vlrginla 7-<wno 

(2 blokai vakaruose nuo State) 

Skclbkitės "Drauge" 
• « 

-z 

\ 

. 
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Antradienis, spalio 21 d., 1952 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CttlCAGO, ILLINOIS 

Simutis ir Sakalas įspūdingai pagerbti 
ris perstatė popiežiui Pijui XII 
j | patį ir reff. J. Sakalą, kuris 

Moksliniai filmai Komunistų ginklai 
Gamtos Tslorijos Muzėjus' Italijoje karo metu komunis-

Krikščionybes etika 
Rockefellerio fondas suteikė 

$2,600 Fordhamo universiteto 
Vyskupai V. Brizgys dalyvavo bankete 

Puošnioji Walnut sale Bis- pių — seniau (čia atvykusių, čia • ir kun. P. Cinikui, MIC, kuris 
marcko viešbutyje praeitą sek- gimusių ir iš tremties atvažia- daug įdėjo sielos ruošdamas pa-
madienį buvo tiek pilna svečių, \ vusių. Knygnešio ir okupacijos gerbimo banketą, ir visam ban-
atvykusių pagerbti L. Šimučio laikai parodo, kaip lietuvis keto rengimo komitetui: 
ir Ign. Sakalo, kad vos galėjo j brangina laisvą laikraštį. Lie-1 — Jei galėjau ir galiu dirbti 
sutilpti. Prie stalų buvo suse- tuvos ir pasaulio ateitis pareis spaudos ir visuomeninį darbą 

nuo to, kokia bus Amerikoje — ačiū žmonai, kuri man daug 
dvasia. Laikraštininko darbas pagelbėjo; ji išauklėjo šeimą, 
labai didelis, nes jis prisideda savo vaikais džiaugiuos, — ta-
prie reikiamo Amerikos nusi- re red. L. Šimutis. 

juos pagerbė medalium "Pro N e w Y o r k c t u r i apie 2,000,000! tai buvo paslėpė tiek m k 
Ecelesia « 2 ^ ' , f i £ pčdų filmų iš mokslininkų eks-j j o g p o g ^ J t S t i ^ f i i 
rijonams, "Draugo leidėjams, p e d i c į j ų i r t y r i n ė j i m ų . D o u g . s l a p t u o s e k o m U nis tų sandėliuo- THHT S A * SJT 3 C 

se ginklais galima pilnai apgink 

dę 300 rinktinės publikos įvai
riausių profesijų, kiti net at
vykę iš tolimesnių miestų. 

Vaišes pradėjo prel. B. Urba, 
atkalbėdamas maldą. Vakaro 
vedėjas Juozas Mozeris pakvie
tė pasakyti žodį Chicagos arki-
diecezijos kanclerį prel. E. M. 
Burko. 

Savo kalboje jis išgyrė lietu
vius, kuriuos pažįsta iš šaunaus 
darbo arkivyskupijos įstaigose 
ir parapijose, suminėjo puikius 
laimėjimus lietuvaičių seselių. 
Pasisakė skaitęs abiejų pagerb
tųjų biografiją ir įvertina jų 
nuostabų pasišventimą spaudai, 
kuri yra viena iš katalikų ak
cijos šakų. Linkėjo lietuvių 
tautai laisvės. 

Prie garbės stalo buvo: vysk. 
V. Brizgys, kun. Ign. Albavi-
čius, ponia Fitzgerald, kan. 
Paškauskas, prel. B. Urba, A. 
Simutienė, Ign. Sakalas, J. Mo
zeris, L. Šimutis, Loyolos univ. 
teisių fakulteto dekanas J. 

fair Korporacija tą milžinišką 
mokslinį turtą panaudos kino 
teatrų programai visnne kraš
te. 

luoti dvi pėstininkų divizijas. 

Dingo be žinios 
Vuk.' Vokietijoje sudarytas 

vardinis7 vokiečių, žuvusių So-

savo dviejų tomų analitinę 
krikščioniškosios etikos (doro
vės) studiją. 

Naro kova su krabu 
Apie Helgolandą PQ vandeniu 

dirbdamas narai: b* vo užpultas 
didžiulio jūros krabo. Naras jį 
nudobė. Išti aukus paaiškėjo, 
kad jis sveria net devynius sva
rus. 

statymo formavimo. Tesėkite, 
kol tik jėgos leis, tame pat ke
lyje. 

Kun. P. Cinikas, MIC, įteikė 
Šimučiui ir Sakalui po atsimini
mo knygą, pieštą dail. J. Pili-
pausko su parašais visų daly
vavusių pagerbimo puotoje. 

Sveikino raštu ir dovanomis 
Skautai, Liet. Bendruomenės 
vadovybė, vargonininkai. 

Kun. dr. J. VaSkas, MIC, — 
pabrėžė: šiurpūs medžiai be la 
pų, šiurpūs žmonės be idealų. 
T. T. Marijonų vardu reiškė 
pagarbą d\iejų idealistų asme-l 
nybėms. Per jų gyvenimo vit
ražą gali jausti tą šviesą, kuri 
iš vidaus spindi. Jų patriotiz
mas turi gilias šaknis, kurios 
siekia patį Dievą. 

\ 

Šimutis gave daug sveikini
mų laiškais ir telegramomis iš 
paskirų aomenų ir įvairių orga 
nizacljų. Iš įvairių organizaci
jų gavo ir dovanų. Ypač jį su
jaudino dovana iš Clevelando. 
Tai Lietuvos partizano nuskin
ta gėlė iš šventos Lietuvos dar
želio. 

— Nenurimsime k'ol Lietuva 
neatgaus laisvo ir -demokrati
nio gyvenimo, — baigė vyr. 
red. L. Šimutis savo kalbą. 

Chicagoje 
Motinu Klubo veikla 

Dievo Apvaizdos parapijos 
Mothers' Club spalio 14 d. Lit-
tle Bohemia salėje paminėjo sa
vo organizacijos metinę sukaktį. 
Papuoštoje salėje, prie valgiais 

Kovoje prieš komunizmą 
Buvęs United r ress korespon 

dentas Romoje Th. B. Morgan v i e t l * *&****> s ą r a š a s ' k u " 
parašė veikalą "Faith is a wea-: r i s r o d o ' k a d ten ž u v o a r b e ži" 
pon'\ kuriane apžvelgia s t a r n - ' n i o 3 į s t r i go" 80.000 karo be-
bias Katalikų pastangas kovoje laisvių ir 150,000 deportuotų ci-
su komunizmu Europoje. 

Ig»a» SakaVi "Draugo" r e - . p k r a u t ų ^ d a iyyavo 46 mo 
Fitzgerald, kons. P. Daužvar- daktorhu. reiškė dėkingumą, | t i n o ^ į r p a r a p i j o s k u n į g a į . Bu
dis, S. Sakalienė, kun. dr. J. kad popiežius ir kard. Stritch, j v u g . Q J i v a l d y b a > , k u r i ą s u d a r ė 
Vaškas, Mozerienė. i turėdamas tūkstančius proble* U ^ ^ j ^ OttJtfcla, ĘttJ&irKJflr 

Pagerbime dalyvavo ir demo- mų, rado laiko prisiminti ir *P" Įai t is> perdav" pareigas naujai 
kratų kandidato į Illinois gu- dovanoti du lietuviu. Jei Ame-
bernatoriaus — Dixon žmona, rikoje turime 125 parapijas 

valdybai, b£ tmt : Johnson, Du 
Mill, Churulo, Oposnow ir Bes 

Konsulas dr. P. Daužvardis 100 mokyklų, daug organizaci- L ^ S e n o j j valdyba per praėju
s ius metus daug gero padarė: Igną Sakalą pavadino tykiu, JU, tai didžiausias nuopelnas; 

bet giliu'mūsų organizacijų šu- lietuvių katalikų spaudos. 9t»U* Lįotoyklot v*ft«f p « pikniką ap 
lu, L. Šimutį — lyg tą premje- da mus riša vienyben ir kovoje | r Q p i n o m a i g t ; u | r ^gerino vaikų 
rą, dirbantį viešumoje. Jiedu dėl Lietuvos la ivės . Fažadėjo i d a r 2 c l i o p a ta lpas, įrengdamos 
abu kits kitą papildo. Abudu ir toliau dirbti Bažnyčios ir po-
brangūs Lietuvai ir lietuviams, piežiaus garbei bei Lietuvos iš-
Jiedu gali būti idealas lietuvis- j laisvinimui. 
kame veikime. Linki didžiausių1 Redaktorius Ignas Sakalas 
dekoracijų — laisvos Lietuvos, visiems dėkojo, o ypač savo 

žmonai už pagalba bendrame 
gyvenimo kelyje. Stasys Pi»ža perskaitė svei

kinimo telegramą "Herald 
American" redaktorių iš Hears- j L. šimutis, vyr. "Draugo" re
to. Sveikindamas katalikų or- ] daktorius, padėkojo visiems už 

/y 

ganizacijų vardu, pasidžiaugė, 
kad pagerbtieji redaktoriai, 
dirbdami visuomenės darbą, vi
sada pasiliko ištikimi Dievui. 
Papasakojo, kaip turėdamas 
audienciją pas Pijų XII prisi
minė "Draugą". Popierius pra
tarė, kad žino apie "Draugą", 
kurs yra vienintelis lietuvių ka-
talikų dienraštis ir laimino jo 
redaktorius, skaitytojus ir rė
mėjus. 

"Kun. Ign. Albavičiua, svei
kindamas Katalikų Spaudos 
Draugijos ir K'ir.igų Vienybės 
vardu, prisiminė pirmąsias ben
dro darbo aenas , pasidžiaugė 
pagerbtųjų gražiai išauklėtomis 
šeimomis, augštai jis vertino 
spaudos darbą. 

Prof. B. Vii^us, sveikinda
ma* ateitininku \ardu, paminė
jo, kad ir Lietuvoje buvo žino
ma šimučio ir Sakalo veikla. 
Jų veikla vainikuota augščiau-
sio pasaulio moralinio autorite
to. 

Prof. J. C. Fitzgerald — Po
piežiaus pasižymėjimo ženklai 
yra skirstomi labai atsargiai. 
Jie skiriami žmonėms, kurie pa
sižymi veiklumu Bažnyčioje ir 
tautoje bei ištikimumu šeimos 
gyvenime. Pagerbtieji atstovau
ja kruviną, bet nenugalėtą tau
tą, šv. Tėvas pagerbė ne tik 
juos, bet ir tautą, kuri pasiry
žusi išsilaikyti, net ir pergyven
dama žiaurią priespaudą. 

Loreta Brazaityte, pianu pa
lydima Zitos- Simutienės, sve
čius linksmino Šimkaus, Šimu
čio, Rachmaninovo, Gowardo 
dainomis. 

Vysk. Brizgys, lėktuvu atvy
kęs iš Clevelando, kur įvyko 
lietuvių bažnyčios pašventini
mas, svarindamas pažymėjo, 
kad simutie ir Sakalas yra 
jungtis tarp trijų lietuvių gru-l1^. 

atsilankymą į banketą, J. Eks. 
kardinolui Samuel Stritch, ku-

— — — — — 

naujus baldus v»ž 500 dolerių. 
Klebonas kr n. A. C. Martin-

kus, kalbėdamas susirinkusioms 
, motinoms, padėkojo senajai vai 
^lybai už gražų bendradarbiavi
mą vaikų auklėjime ir palinkėjo 
naujajai valdybai šiais mokslo 
metais sutartinai rūpintis vaikų 
auklėjimu iu parapijos kuni
gai ii seselėmis mokytojomis. 

• S . 

I \ « « \ » 

•riOZAl'AS LAVONAS 
Gyveno 0180 S. Albany A ve. 

Tel. GKovohill 6-20(> I 
Mlre spalio IX d. 1952 m., 

12 vai. popiet, sulaukęs pusčs. 
amžiaus. 

Gitu. Lietuvoje Kilo iš Ro
kiškio Spskr., l'ani'munčlio 
pa lapijos, Sutekšnių kaimo. 
Amerikoje Išgyveno 42 m. 

Pasiliko didHiamo nuliūdi
mo: sesuo Anna Grote, ftvoge-
rlH Kazimieras, brolis Jonas 
Lavonas, du pusbroliai: Joseph 
Tuštis ir Martin Tuštis su Sei
mą, giminaitis Paul Tiod. jo 
žmona l'aullna, kiti .gimines 
draugai Ir pati l tam 1, Lietuvoje 
l iko sesuo Kmtlija Vizbaras 
su šeima. 

K tinas pafiarvolas Petkaus 
koplyčioje, (>8^><S. Western 
A ve. 

Laidotuves jvyks treO. spalio 
22 d. 18 koplyčios 8:30 vai. ry
to Ims atlyuetatt j Gimimo 
Švenė. Panelės parapijos baž
nyčia, kurioje jvyks gedulin
gos pamaldos už vellonles sie
la. Po pamuldu bus nulydClas 
į šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažjstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdo: Sesuo, l l iol is , l'us-
tu-nlis n kiti gimines. 

1 Laidotuvių direktorius A. 
iv tkus . Tel'. Grovehill G-0142. 

vilistų. 
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VINCENTAS T \MKl S 
Gyv. 6»36 So. Fairfield Ave. 
Mirfl spalio 18 d., 1952 m.. 

9:45 vai. vak., sulaukęs pusCs 
amžiaus. 

Glmo Lietuvoje. Kilo id 
Traku apskr., Kaišiadorių pa
rapijos, Mažonių kaimo. 

Pasiliko dideliame nuliūdimo 
žmona Josephlno (po tSvais 
Chcsnukė). sūnus Vincenta*, ir 
marti Julia, sūnus Stanley ir 
marti Helen,, anūkai Marjorie, 
Arleno Ir Marilyn, broliene Rlz-
bleta Tamkus, jos duktė Stel
bi l'^arrell su šeima Ir daug 
kitų giminių'Ir pažjstamu. Lie
tuvoje liko brolis, 4 seserys ir t 
jų šeimos. 

Kūnas pašarvotas Mažeika ir 
Evans koplyčioje, 6845 South 
Vvestorn Avenue. Laid'otuvės j -
vyks ketvirtadieni, spalio 2.1 d. 
IŠ koplyčios 8 vai. ryto bus 
atlydytas j Gimimo Paneles 
Svenčiauslofl parap. bažnyčių, 
kuriojo jvyks gedulingos» pa-
mald\)s už velionio sielų. Po pa
maldi; bus nulydėtas J Šv. Ka
zimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šloso Itiidotuvese. 

Nulindo žmona, Sunos, jMar-
čio:i ii* kiti gimines. 

Laldot. dirokt. Mažeika ir 
Kvans, tel. HEpubllc 7-8000. 

LIETUVIS "2iū-ėkitc, Uti tūkstančio metų lietu
viško penijaus kūrinya!" 

I>r. 9. Balys, "Dlrvojo" 
Mums buvo miiia ir džiugu redaguoti, 

nes, rinkdami šiuos tautos turtus vienon 
krūvon, pamatėme, kad mes turime Be
ną ir didelę poeziją. 

J. Aistis, "Darbininke" 
Paleidžiame šią eilių knygą "iš kaimo 

j kaimą pas jaunus, senus", tariant poeto 
Prano Vaičaičio žodžiais. Ta* mūsų kai
mas šiandien pasidarė visas platus pa
saulis. 

A. Vaičiulaitis, Antol. prakalboje 
832 puslapių, 110 poetų atvaizdų. 

Kirtai įrišta. Kaina $6.00. 
Užsakymus su pinigais siųskite sekančiai: 

D R A U G A S 
2334 So. O a ^ e y Avenue 

CHICAGO 8, ILL. 
Užsakyto* knygos siunčiamo* paltu 

TELEVIZIJOJ B£I RADIO PARDAViMAS IR TAISYMAS T E L E V 1 Z 

• ILil G 
i L LtVffil C 

(gualffiod engineers' servlc^) 
titfl V 

John F. Eudeikis 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS . 

T R Y S MODEUNIOS KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitage Avenue 
TeL YArds 7-1741-2 ir Blshop 7-»481 

4330-34 South Caliiornia flvenue 
Telefonas Blshop 7-9719 
AM13ULANGE DIENA I R JSAKT| 

- r 

P L A N I N G A - S T A U P Y M A S 
MOKA GERUS DIVIDENDUS! 

Kiekvienus žmogus ta retų atliekamu* nuo pragyvenimo pinigu* 
taupyti ka* navalte. 
laupyti reikia: nenatvel, valkų nukarai, įsigijimu* munov aute 
mobilio. atostOKoniH, vestuvr>niH, krikštynoms ir kitiems reikalam* 
Ras tori ausltaupea'pinigu, ta* jaučiasi saugeftnie ir taimlngesuiM 
Vradek taupyti Alandleu! 

MUTUAL %Jerai%m%% 
ANO 1 0 A N A S S O C I A T I O N 
2202 W. Cermak Rd. i Chicago 8# !ll 
JOHN JLICAIANAUSKAS, tfu • T«L V! rglnla 7-770 
fovtUOt Insur^i to. $10 ,000 by F. S. L I. C 

SErMii'IS 

*-*•*<. I 

PIRKITE TIESIOG NUO 
MR. NELS0N 
—. nfrvtulnko — 

% Casimir Monnmrat 
Company 

99U West Hlth Stre«t 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

'MiJJgauriBH Paminklams 
»*̂ anu Fa«trbikmiae KD««*» 

TeUi. CEdarcre»« 3-G335 

-
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ANIHONY B. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

_ 1410 S. 50fV AVE. 6812 SO. WESTERN AVE. 
cmcAoa nx. 

GRovebJU 6-0142 

HEmlock 4-2644 

TOwnhaU ^2109 

53 

rf^T 
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PELĖDA beldžiasi į jusu duris 
'l'ik kjj iS6jo 8 Nr. I'clfdos 28 pi., nu priedu Tčvlškės AiclJts 8 pi. 

Juoso telpa virš 30 paveikslu, Uiustracijvj, saržij. Daug juoki) ii ap-
raftomoM mūHif diontj aktualijos MJ politinio ir kultūrinio Kyveninio 
Kaiua (k.60 dol. 

TIK K A fSifM): 
Andersono INisakos, 210 pi., galiniai iliustruota, Kaina 2.00 dol. 
Ifaufo Pasako-., antru dalis, gausiai iliu.struota, kaina 1.25 dol. 

n.nu. . Panikos, pirma dalis, (Karavanas) gausiai Iliustruota, 
kaina 1.60 dol.. 

A. Vllainls, aemaioiu /.emCJc, kelionių aprašymai, 182 pi., kaina 
1.50 dol. 

Pelėdos 1969-INA metu komplektai, kaina 5.00 dol. 
Maigiam" npausdlnti 1'elfMkis .kalendorių IU53 metams. Daug 

feljetonu, juoki). l'ri«(io Karaliams IMIetmldos l'rana>>st<s Ir nau-
jaushis sapnininkas su FVmdos k^mentarattR Kaina 1.20 dol. 

Visi kuriu užsisakys sii) knygų bent už 3.00 dol., Poleda Ik^ siii 
im:ti) galo gaus dovanai. Adresuokite: 

Cliirngo 8, I I I . V K L C: l> A ;:i.»:i So. Irulsu-U St. 
y? 

9 • \ , 

SOTUS ALKANAM FADEK! 
AID ()VKIlSi:A», Inc., %V\\ %. Ilalsled S t , CtlleUfO 8, fel. D . \ U ;tS.'»U 
Hendrov? Hiun<'ia malpto siuntinius ) Vokietija Ir kitus kraštus, iš
skyrus SHttH. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai sluneiami 
Is Ku ropos sandėl";. Pilnas draudimas. Krikai, pi lno siuut. saiaso. 

Siuntinys Nr. t - $0 20 
4 sv. rftkytų '.^',lnlų 
2 «V. k i a u l i n į tauku 
2 «v mn'gai lno 
1 sv. kiaulienos 

- m 

Siuntinys Nr 12 — f A. 10 
3 sv. rflkytv laslnh) 
2 sv. kiaulinių tauku 
1 sv. degintos ' avos 
1 sv kakavos 
1 sv. #( kolado 
I sv. cukraus 

Siuntinys N r. 10 — $9.05 
4 SV. r ū k y t u iH.šlniij 
2 sv. kiaulinių taukų 
2 sv margarino 
1 sv degintos kavos 
2 sv. kakavos 
1 sv. šokolado N 

4 % sv. cukraus 
2 gabalai tualetinio muilo 

Siuntinys N r. A-7 
10 sv. oukraus $2.60 
10 ••-. b. kvlet. miltų $2.60 

9 sv, gryn. klaul. taukų $6.25 

* > * 

Kiekvienas privalo taupyti 
geresnei ateičiai. 

Kad rūpesčiai ateitimi butij 
mažesni, reikia taupyti 
saugioje įstaigoje. 

Taupykite Standard Federal 
Savings dC Loan Associąticn 
— saugiausioje taupymo 
įstaigoje. 

' I N S U R F O 
Turtas — $30,000,000.00 

Atsargos Fondas — $3,000*000.00 *' 

JUSTIN MACKIEWICH, Prezidentas 

jstaigoH valando.s: Kandkn nuo !>-to» ryto Iki 4 vai. po plotu. 
KetvirtadUmiaiH nuo D-toH valandoH ryto iki 8 vai. vakaro. 

^'rečladlenlaLu vtoai neatidaroma 

LIŪDESIO VALANDOJ 
šsnkitt 

MAŽEIKA « EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6845 So. Western Ave. Air CondHloned koplyčia 
REpublic 7-8600 — 7-8601 AutomobUiams vieta 

Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse; gausime 
, koplyčia arčiau Jftsų namu. ' 

SEKANTIEJI YRA NARIAI CHICAGOS LIETUVIŲ 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS » 

Ammilansų patarnavi
mas y r a teikiamas 
dienų ir n a k t j . I lei-
kale kaukite 
mus. #Jt*. 

M- turime koply^iat> 

ltoselando dalyse 1 r. 
v i s o s e , Chicagos ir 
tuojaus p.iiai -
i . i t i i . i n i . 

STEPONAS C. LACHAW1CZ 
2314 West 23rd FLACE 
10756 S. MICHIGAN AVE. 

Tel. VIrginia 7-6672 
PUHman 5-1270 

PETRAS P. GURSKIS 
65d VVest 18th STREET Tel. SEeley 3-5711 

ALFREDAS VASAITIS-VANCE 
1446 South 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003 

POVILAS J. RIDIKAS 
9354 S. HALSTED STREET 710 W. 180i STREET 

Telepbono YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3807 S. LTTUANICA AVE. Tel. YArda 7-3401 

JURGIS F. RUBMIN 
3319 S. UTUANICA AVE. Tel.JTArds 7-1138—1139 

h 

JULIUS LIULEVI6IUS 
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAiayette 8-3572 

LEONARDAS A. EŽERSKIS 
1646 VVEST 46th STREET Tel. YArds 7-6781 

BaS^'.*U**i,<M...<. ../**«.: . -
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DIENRAŠTIS DRAUOAS, CHICAGO, ILLINOIS 
— • • • ' — 

Antradienis, spalio 21 d., 1052 

i mus. 
X Dr. Joną Pošką, Oak Fo 

ręst senelių prieglaudos gydy-

IŠ ARTI IR TOLI 
A. J. VALSTYBĖSE 

— Knn. Pr. Jakimavičius mi 
sionierius, jėzuitų ordeno na 

KANADOJ 
— Muzikos studija. Toronte 

gyvenantieji menininkai—muzi-
rys, kilęs iš So. Bostono, atvy- kai įsteigė muzikos studiją, lie-
,ko pas gimines atostogų. Mi-1 tuviškais pagrindais. Muzikos 
sionierius, ir visai tarp sveti-1 studijoje veiks šios klasės: dai-
mųjų gyvendamas, nepamiršo, navimo, fortepiono, smuiko, 

sunki nelaimė. Važiuojant jam 
tojų štabo narį, vakar ištiko 3 a v o t e V U kalbos. T. Jakimavi- klarneto, fagotto, triubų ir 

čius aptarnauja keturias misijų 

s 
dies salų grupėje. 

— Stanislovas Klemanskis, iš 
Lewiston, Me., kurio fotografi
ja ir aprašymas tilpo Bates 
tekstilės magazine, buvo tos 
kompanijos pagerbtas ir apdo
vanotas auksiniu laikrodžiu su 
atitinkamu jrašu už sąžiningą 
50 metų darbą šioje kompani
joje. 

j ligoninę, prie 129 Ir Cicero į stotis Jamaica saloje, West In 
jo naują Mercury automobilį 
atsitrenkė kitas automobilis. 
Dr. Poškos automobilis visiškai 
sudaužytas, o pats gydytojas 
taip pat sunkiai sužeistas ir nu
vežtas j Oak Forest ligoninę 
Dr. J. Poškos žmona yra žino
ma mūs centrinių organizacijų 
veikėja. 

X Juozas ir Emilija Bukai-
tai, 3421 So. Lituanica ave., 
Chicago, 111. spalio 22 d. mini 
35 metų savo vedybinio gyve
nimo sukaktį. Jie susituokė šv. 
Treybės bažnyčioje, Hartford, 
Conn. Jų moterystės ryšį pa
laimino prel. Ambotas. Užaugi
no dukrą, kuri yra ištekėjusi, o 
sūnus gyvena kartu su tėvais 
Jubiliatų intencija padėkos šv 
Mišios bus spalio 22 d. 8:45 v. 
ryte šv. Jurgio parapijos baž
nyčioje. 

X Kun. A. Bendiiūnas Ir 
kun. J. Orinis, šv. Kryžiaus pa
rapijos vikarai, pavedami kleb. 
kun. A. Linkaus, paruošė apie 
280 asmenų Sutvirtinimo Sa
kramentui, kurį suteiks spalio 
26 d. 7:30 vai. vak. Vyskupas 
Vincentas Brizgys šv. Kryžiaus 
parapijos bažnyčioje. Parapijos 
choras, vadovaujamas muz. S. 
Sodeikos ruošiasi sutikti vysku
pą iškilmingomis giesmėmis. 

X Didelis Chieagos ateitinin
kų būrys dalyvavo Šimučio ir 
Sakalo pagerbtuvių bankete, jų 
tarpe matėsi ateitininkų dva
sios vadas J. Borevičius, S. J., 
Ateitininkų sendraugių pirm. 
kun. dr. A. Juška, Ateitininkų 
Tarybos pirmininkas dr. J. Meš
kauskas, prof. dr. V y t ir Fatis 
tina Maneliai, S. Kauckinas, J. 
Kavaliūnas, Antanas ir Stasė 
i miiosai ir daug kitų. 

saxafono. Taip pat bus dėstomi 
ir teoretiniai dalykai. Dėstyto
jais bus patyrę muzikai: S. Gai-
levičius, K. O rauta K J . Pažemis, 
S. Kairys ir A. Dudonis. Patal
pos gautos Lietuvių Namuose, 
Dundas-Ossington gatvių kam
pas. Registruotis galima pas 
muziką P. S. Gailevičių, telef. 
M. E. 4420. ' 

— Toronto liet. parap. baž
nyčioje pakrikštyta: Nijolė Ma-

— K. lApinskas ir jo žmona, rija Bočkūtė, Arnoldas Petras 
atvykę į šį kraštą prieš dvejus 
metus, dabar gyveną So. Bos
tone, Mass., atšventė savo 20 
-netų vedybinio gyvenimo su
kaktį. 

— Algirdas Brazis dainuos 
pirmame šio sezono Metropoli
tan Operos pastatyme kartu su 
Zinka Milanov, Richard Tucker 
ir kitais "La Forza del Destino" 
operoje. 

— Čiurlionio ansamblis arti
miausiu laiku ruošiasi koncer
tuoti kaikuriose rytinių valsty
bių kolonijose. 

David, Algirdas Bronius Vit-

Trumpai iš visur 
Darbininku sąjūdis 

Amerikiečio katalikų kunigo 
W. Hogan, jėzuito, įsteigtas dar 
bininkų centras Filipinuose su
telkė 35 darbo unijas, ir laikraš
ti.; "Manilla Chronicle" pažy
mi, kad katalikai vadovauja Fi
lipinų darbininkijai. Jiems pa-
sisske laimėti nemažą atlygini
mų padidinime. 

Bėgo nuo „vilko, užbėgo 
« ant meškos 

S. Burgess, 45 m. amžiaus, 
bėgo nuo policijos, kuri jį no
rėjo sulaikyti už išdavimą ne
teisingo čekio. Bebėgdamas pa
sislėpė namo rūsy. Deja, per vė
lai pastebėjo, kad tai buvo jų 
miesto kalSjfcmo rūsys,,kuriame 
jį ir sugavo. 

— Tik tik krokodilas nepra-

CHICAGOS ŽINIOS 
\ 

— Džiova Chlcagoje ir Cook 
apskrityje — nėra išnykusi. 
Kasdien susekama apie 13 nau
jų susirgimų; kasdien miršta 
džiova žmonės. Iš viso 1951 m. 
buvo 5,469 nauji susirgimai it 
1,306 mirtys džiova. Apie du 
trečdaliu mirusių nuo džiovos 
yra vyresni kaip 35 m. am
žiaus, taigi ta liga nėra tik jau
nimui pavojinga. Illinois vals
tybėje 1951 m. buvo 6,949 su
sirgimai džiova. Iš jų — 4,500 
vyrai ir 2,449 moterys. Iš ben
dro Illinois valstybės skaičiaus 
6 5 % naujų susirgimų džiova 
ir 70c/o mirčių buvo pačiame 
Chieagos mieste. Ištyrus padė
tį aštuoniolikoje JAV miestų, 
turinčių pusę miliono gyventojų 
ar daugiau, pasirodė — savo 
mirtingumo procentu nuo džio 
vos Chicaga užima aštuntą vie
tą. Blogiausia padėtis Baltimo-
rėje. 

T S T v i l ^ ' i l ^ rluj0 mergait*"' Aust,ralij00je A/"i Iš ™° džiova mm A-
^^SiJVmtM ŷ 98* S t a l g a i Š k i l ° 8 P ' d ų l t r i k o j e yra 400,000 Kasmet kaitė, Lynda Margaret r\raj k r o k o d i l a S ) p a g r į e b ė iš baida-
nyak, Sofija Agniete Olekas, r - g 2 Q m e t ų m e r g a i t ę i r n g r g , 
Birutė Ona Daniusevičiute, Vi- v a n d e n į N e toiįese žvejoję mer-
da Silvija Baltutytė, Remigijus g m o 8 ^ g a m u e l P o o t c h e . 
Vidimantas Egidijus Zabiela ir m u n k a 6 0 m e t ų > b e g i n k i į s m e . 
Mindaugas Paulius Macas. ^ j u p ę p r i p l a u k ė p r i e k r o . 

Kas ratftarokftr Trijų sa-j kodilo ir emė smarkiai spausti 
jam akis. Krokodilas neištvėrė 
skausmo ir paleido auką. Mer
gaitės kūnas buvo Žiauriai su-
draskytas. Tėvas ir duktė pasie 
kė krantą. J i nugabenta į ligo
ninę, gydytojai sakė, jog mer
gaitė pasveiks. 

-— Teatras "Today" (Madi-
son ir Dearborn) šios savaitės 
pradžioje rodo filmus iš kauty
nių Korėjoje, spalvotą filmą 

— Nelaimės Chlcagoje. Juo
zapas Jasick, 52 m. amžiaus, 
buvo užmuštas pravažiuojančio 
automobilio, kai neatsargiau 
nuėjęs nuo saugumo zonos pate
ko po automobiliu, kurį vaira
vo R. Johnson, 30 m. amžiaus. 

apie San Prancisco, prancūzų 
. r <.., . . j ^ m M t m . Neil La Francis žuvo, kai jo 

pagamintą filmą apie observa-i . , , , , , ' J 

toriją augStai AJpių kalnuose, I ™ t ° c ' k l a s a t 8 l d a u ž e » a u t o m o " 
kur mokslininkai žiemą per 9 | b ' l l Ch.cagoa pnenuestyje. 
mėnesius pasilieka atskirti nuo J — Chieagos priemiesčiai gaus 
pasaulio. Taipgi gausi naujienų, puse kainos ugniagesių maši-
madų apžvalga. Programa tę- nas. Pusę jiems sumokės civi-

X Petras ir Zuzana Soržie-
kai, 4441 So. Fairfield Ave., 
susilaukė pirmojo anūko. Krik
štys Roberto vardu. Naujagi
mio motina Albina Soržičkaite"-
Gardina universitete besimoky
dama priklausė lietuvių stu
dentų draugijai ir ilgą laiką 
ėjo sekretorės pareigas. Ji ne 
tik gražiai lietuviškai kalba, k o 3 e 

bet ir rašo. Soržickai yra ge
ros nuotaikos kupiškėnai. 

vaičių laikotarpyje Toronto liet. 
kat. bažnyčioje susituokė: Pra
nas Jankauskas ir Eugenija Jo-
kūbauskaitė, Algirdas Smolskis 
ir Lilia Bieliauskaitė, Povilas 
Sutkaitis ir Patricia Sabaliaus
kaitė, Stasys Vaitiekūnas ir Bi
rutė Smolskytė, Stepas Sma-
linskas ir Stasė Vaitiekaitytė. 

— Regina Mickevičiūte, sėk
mingai baigusi pavasarį penk
tąją high school klasę, tęsia 
savo studijas toliau Toronto 
universitete. Ji studijuoja so-
#alinių ir filosofinių mokslų ša-

susirgimų skaičius mažėja. 
Stengiamasi rūpestingai kovoti 
Praeitais metais Chicagoje ir 
priemiesčiuose padaryta 526,-
431 peršvietimai Roentgeno 
spinduliais. Peršvietimai daromi 
nemokamai. Lėšų tam gauna
ma Kalėdų laikotarpyje parda 
vinejant specialius ženkleliu* 
(lipinamus ant vokų). 

— Peršovė jaunuoli. County 
ligoninėje mirė 17 m. jaunuolis 
Jonas Holmes, gyv. 1114 W 
17 Str. Jis su broliu automobi-

alveStt. Bolševikai nori atsiųsti p r i s i j u n g 6 p o r a d r a u g ų . „ ^ 
savo darbininkus pataisyti rau- 8 e p t y n i o U k t a g a t v e j i e i s u . 
donarmie&ų paminklą, p a s t a t y - | k o T u o m e t u k i t a g a u t o m o b i l i 8 
tą Postdame po karo. Bet gen. y o s n e a t a i t r e n k 5 j j u o s K a i 
Mathewson, JAV komendantas j a u n u o l i a i p a s a k o j a , j i e p r i s i v i . 
V. Berlyne, atsisakė įsileisti so _ jo vairuotoją, jį sustabdė ir 

ką. Clem Lane, vienas iš Chi-| S p a l i o 2 3 d f v&] ^ min v a k 
cagos "Daily News" redakto-; D. Narutavičiau vadovauja praty-
rių, susilaukė pagerbimo iš Chi- boms'faayti žiniai. 

„ ... T t . 1 Spalio 25 d. yra pramatyta In-cagos Katalikų Universitetinio B t i t u t o e k s k u r s l j a | Herald Ame-
Klubo, kurs pripažino, kad mi-

X Marija KasevčienS, Gry
bai ir Medoniai, iš Detroit, 
Mich., kun. dr. A. Deksnys ir 
dr. Mogenio šeima, iš St. Louis, 
111., buvo atvykę į šimučio ir 
Sakalo pagerbtuvių ' banketą. 
Karpių šeima iš VVestville, UI., 
atsiuntė gėlių papuošimui stalų 
mūsų pagerbtųjų redaktorių 
bankete. 

X Kun. Petras Malinauskas, 
MIC, Marijonų Kongregacijos 
sekretorius, ir kun. Ed. Budrec 
kas praeitą sekmadienį 13 va 
landų atlaidų proga sakė pa
mokslus šv. Gabrieliaus para
pijoje, Milwaukee, Wisc, kur 
klebonu yra kun. J. Dambraus
kas, MIC. 

X Pavasar) pastatytas Čika
goje, vėliau rodyta* Toronte, 
Detroite ir Clevelande, "Anna 
Christie" veikalas dar kartą 
vaidinamas Čikagoje spalio 26 
d. 3:30 vai. vak. International 
House salėje. Nemačiusiems 
šios stiprios Eugene O'Neill 
dramos tai bus paskutinė proga 
ją pamatyti. 

X Jaunesniųjų moksleivių 
ateitininkų būrelis įsisteigs Die
vo Apvaizdos parapijoje Chica 
goję, 18 gatvėje. Įsteigiamąjį 
susirinkimą atlankė 30 asmenų 
Būreliui įsisteigti padėjo knn. 
šantaras ir A. datas. Susirinki
mas įvyko spalio 19 d. parapi 
jos patalpose. 

X Vyskupas McNamara pra 
eitą pirmadienį šv. P. Marijos 
parapijoje, Plano, 111., suteikė 
Sutvirtinimo Sakramentą. Ten 
klebonu yra kun. J. Savukynas, 
MIC, ir vikaru Benj. Uždavinls. 

turtis sūnus Giržaičių, gyvenan
čių 3340 S. ėmerald ave., ku
rie pasižymi uoliu veikimu lie
tuvių draugijose; jų dvi dukte
rys yra . §v. Kazimiero vienuo
lyne. 

X Martinas Jasotis, 68 metų, 
bitvo užmuštas traukinio prie 
112 gatvės ir Ashland ave. 
Žengdamas per bėgius jis su
manė užsidegti pypkę; bekimš-
damas taboką, jis nepastebėjo 
atbėgančio traukinio. M. Jaso
tis buvo numestas toli į šalį, o 
už kelių žingsnių buvo suras
ta ir pypkė. 

• i 

X Aldona Sakalaite, Sofijos 
ir Igno Sakalų duktė, kuri bu-

vietų darbininkus. Geriausia bu p r o a t i d a r y t ą l a n g ą j a m s u š u . 
tų, kad bo š^vikaj tą paminklą k o . UJQ ž i n a | k ą d y o s n e s u s i . 
kur nors kitur. Iškraustytų. j d ū r e i flu m u m i 8 „ v i e t o n a t s a _ 

AUSTRALIJOJ j — Griežtas protestas. Britų kymo anas vairuotojas du kar-
Dldeja tautinių grupių' Medicinos Draugija buvo pa- tu šovė į jaunuolių automobilį, 

Wnaravim» a Tunfftinio Pabal- tiekusi įstatymo projektą, ku- mirtinai sužeisdamas Joną 
. ; bendravimas. Jungtinio Fabai ^ ^ j ^ l e g a l i z U o t i d i . Holmes. Sulaikę kitus du auto- h e k a m a s l a b a i "Oiniiigai, pagal t u t o n a r i a i B 

1o 9 d Estų Namuose įvyko vorsus. Prieš šį projektą griež-] mobiliu jaunuoliai vijosi tamsų katalikybes principus. *mmmm 
jos katalikai ^gydytojai, remia-, sedaną, kuriuo nuvažiavo $ik-
mi nemažo skaičiaus protestan-i tadaris, bet prisivyti negalėjo. 

X Zenonas Giriaitis, tarnau
jąs kariuomenėje, gavo prane 
Šimą, kad turės greitu laiku ;*ijo Komiteto .memtyva. TUĮPĮB-

vykti į Japoniją. Jis yra vien 

rinkimų kampanijos, sporto, 
siasi valandą. 

— Jei vaikai nemėgsta pieno, 
turi alergiją prieš jį, tai, dr. J. 
Glaserio manymu, jiems pieną 
gali atstoti specialiai paruošta 
banginio mėsa. Apie tai dr. 
Glaser papasakojo Amerikos 
Pediarijos Akademijos suvažia
vime Cbicagoje. Kiti gydytojai 
jau ir anksčiau naudojo avieną, 
kiaulieną, vištieną, sumaišytą su 
mineralais ir riebalais ir van 
deniu tiems vaikams, kurie su
serga nuo pieno. 

— Meška įkando ranką. Ge
ležinkeliu buvo siunčiama meš
ka į Brunsvvicką, Md. Chieagos 
stotyje, kur kryžuojasi Polk ir 
Franklin gatvės, ją norėjo pa
maitinti stoties tarnautojas J. 
Koziol. Kai jis į narvą įkišo 
lėkštę su maistu, meška griebė 

linės apsaugos organizacija. 
Tam federalinė valdžia skiria 
$184,820. No'ima gerai suorga
nizuoti ugr.iagesybą, kas labai 
būtų svarbu, jei kiltų karas. 

— Naujas filmą* "Fatintos 
stebuklas" nuo trcčiadierio pra
dedamas rodyti United Artiste 
teatre (Randolph ir Dearborn 
gatvių sankryža). 

žurnalistikos Institutas 
GLOBOJAMAS 

' LOYOLOS UNIVERSITETO, 
suorganizuotas „Draugo" bendra
darbių klubo, remiant L. Rašyto
jų dr-jai, Skautams, Ateitininkams 
tr kit. organizacijoms. Paskaitos 
yra skaitomos ir diskusijos vyks
ta lietuvių kalba. 
Direktorius: 

Kun. V. Bagdanavičius, MIC. 
Koordinatorius: 

Prof. J. A. Zvetina 
už piršto. Jam buvo suteikta 23S4 So. Oakley Ave., Chicago, I1L 
pagalba Sv. Luko ligonmlje. , f *£%£,&*A£5"$55 

_ Sudegė aenute. 8 e f a # « M g ^ , £ $ « & C * ^ 
vakaro. nį užsidegus namui, 65 m. mo

čiutė Nina Hamilton, gyvenusi 
1640 Montvale, sudegė pirma
me augšte. Jos dvi dukterys 
spėjo pabėgti į augštą nuo 
liepsnų. Kitos dvi dukterys 
taipgi išbėgo, išsinešdamos še
šetą vaikų. 

PASKAITŲ TVARKARAŠTIS 
Spalio 21 d. 6 v. 30 min. vak. 

skaito kun. Dr. A. Baltinis tema: 
Spaudos tarnyba tautai. 

Spalio 21 d. 7 v. 30 min. vak. 
skaito redakt. St. Pieia, tema: 
Šiandieninis Amerikos dienraštis. 

Spalio 23 d. 6 v. 30 min. vak. 
skaito kun. Dr. A. Juška tema: 

- Apdovanojo lalkrafttinin- Nepriklausomos Lietuvos laikraš 
čiai. 

rican redakciją, vadovaujant red. 
neto laikraštininko darbas at- gt. Piežai. Dėl ekskursijos valan

dos susitars jos vedėjas su insti-

\ 

Rytų Europos pavergtų tautų 
išeivių susirinkimas, kurį suda
rė įvairių laikraščių redakto
riai ir atskirų tautinių bendruo 

tų. Todėl Britų Medicinos Drau-, Pastebėjo tik, kad jo mašinos 
tai pasisakė Britanijos ir Airi- numeris prasidėjo 173. Policija 

jieško nusikaltėlio. 
— Chicagoj iškrito pirmasis 

sniegas. Atsikėlę pirmadienio 
rytą chieagiečiai ant stogų, ant 
automobilių nugarų pamatė 
sniegą, pirmą šį rudenį. Gatvė-

menių atstovai. Lietuvių ben- gija savo projektą atsiėmė. 
druomenę atstovavo J. Žukaus- — Kaimo gyvenimo proble-
kas, V. Slmniškls, F . Sirgedas m o m 8 svarstyti. Ateinančių me 
Ir J . P . Kedys. Visi susirinku- j t ų sausio mėn. Manizales mies-
sieji vienbalsiai nutarė plėsti ir te> Kolumbijoje, įvyks pirma-
ugdyti Rytų Europos tautų 8 } g p i e t ų Amerikos katalikų kon 
bendravimą tiek antikomunisti- gresas kaimo gyvenimo proble-! se sniegas buvo ištirpęs. Vėjas 
nio bei savų kraštų laisvinimo 
akcijoje, tiek savo tremties in
teresų gynimo veiksmuose. 

— Ministerio pirmininko at
sakymas. Australijos ministe
rio pirmininko sekretorius A. 
S. Brown atsiuntė Austr. Lie
tuvių Bendruomenės Sydnėjaus 

vo atvykusi į savo tėvo pagerb- a p y l i n k g s p i r m i n i n k u į r a s tą, 
tuvių banketą, šiandien išvyko k u r i a m e p r a n e š a , k a d Sydnė 
į New Yorką, kur turi gerą ^ j ^ ^ a d r e s u o t a s m i n i g , 

teriui pirmininkui memorandu
mas yra gautas ir į jį atkreip
tas atitinkamas dėmesys. 

buvo taip stiprus, kad viename 
kitame name išvertė langus, 
nuvertė elektros laidus. Svarbi 

moms svarstyti. 
— Va, kokia ten laisvė. Pagal 

naują rytų Vokietijos liaudies S U 8 i 8 i e k i m o _ 
švietimo ministerio potvarki vi- Į 
si studentai, kurie priešinsis ko 
munistiniam auklėjimui, bus 

darbą. Sakalų sūnus Vytautas 
dabar yra Korėjos fronte. 

X Dail. Jonas Pilipauskas sa 
vo gabia ranka papuošė Šimu
čio ir Sakalo pagerbimo ban
keto programos viršelį skonin
gu meniniu vaizdeliu. 

X Visa eilė lietuvių gydyto
jų gavo iš naujokų ėmimo, ko
misijos raštus atvykti patikrin
ti sveikatą. Numatoma, kad 
kaikurie bus paimti į kariuo
menės sanitarinius dalinius. . 

X Vytautas Čepas, "Drau
go" spaustuvės linotipininkas, 
dabar atostogauja. Atostogų 
metu jį pavaduoja spaustuvės 
tarnautojas Juozas Lapaitis. 

X Kun. A. Mieiūnas, MIC, 
buvęs "Draugo" administrato
rius, dalyvavo šimučio ir Saka
lo pagerbtuvių bankete. 

X Hypatija Yčaite praeitą 
šeštadienį susituokė su inž. 
Jurgiu Petkum. 

baudžiami pašalinimu iŠ visų ry 
tų Vokietijos mokyklų. 

— Uždarytos <59 seminarijos. 
Agentūra Kipa praneša, jog pa 
staruoju laiku Lenkijoje užda
rytos 59 kunigų seminarijos, iš 
jų 56 priklausė įvairioms vie-lkyba Chieagos policija sulaikė 
nuolijoms ir 3 vyskupijoms. ;J. Deloney, 27 m. amžiaus. 

Shore Drive — kaikuriam lai
kui turėjo būti uždaryta. 

— Atrado sudužusi lėktuvą. 
Nuo ketvirtadienio pradingusį 
lėktuvą atrado luakuose netoli 
Panos, 111. Jame buvo užsimušę 
trys juo skridusieji žmonės. 

— Įtardama narkotikų pre-

ALBERTS numuša baldų kainas! 
žmonės pasakoja, iog buvo laikai kada už dolerį galima buvo 

pilieti daug daugiau kaip šiandien! Todėl mums tikrai malonu pa
aukoti šiuos baldus, kurių kainas neįmanoma padvigubinti, šiomis 
kainomis, kurios buvo "anais gerais laikais". Užeikite šiandien pat 
ir įsitikinsite! 

Abiejų kainos po $ 38 

DIENĄ 
SOFA 

NAKU . LOVA 
Sof a-Lova Miegojimui 

Sukonstruota iš sunkiųjų spyruoklių 
ant puikaus darbo rėmų. Parinkta i i 
dirbtuvių kas spalvingiausią ir praktiš
kiausia. Jūs turėsite daug daug metų 
džiaugsmo ir patogumo, nupirkę vieną 
iš pavaizduotų pavyzdžių. Sofos-lovot Nereikia įmokėti 
su aukštesnėmis atramomis. 

LIETUVIS STANLEY RIMKUS, VEDĖJAS 

/4tfient4* APP u 
2318 ROOSiYELT ROAD n» b;tU£/w.. 

Atdara kasdien 9 iki 6, pirmad. ir ketv. vak. Sekmadieni 11 r. iki 5 

PRECIZINIS TELEVIZIJOS IR 
RADIJO 

L 

APARATŲ TAISYMAS 
Balinimas Ir garantuotas darbas 
Aparatai nemokamai paimami lt 

pristatomi | namus. 
DARBO VALANDOS: C v.v.—10 v.v 
AeAtadieniaiB. 8 V. ryto—10 v. vak 
M. RIMKUS, 41 l t Ko. Franciwoo 

Telef. YA 7-1099 

VESTUVINES NUOTRAUKOS 

Aukštos Rūšies Fotografijos 
MŪSŲ SPECIALYBE 

Precin|PhotoStudio,lnc. 
EDVARDAS J. ULIS. Sav. 

4068 Archer Avenuo , 
Telefonas Vlrglnla 7-2481 

»• 

TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAM! 
Mes kviečiame lietuviu, paiiditi savo taupomus pinigus \ Chicago Savtngs and Loan Asftociation, kuri yra proporclonallal viena B 

•markiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai apdrausti iki $10,000.00 by an 
Agency of the United States Government 

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikis^ visiems teisingą ir mandagu patarnavimą. Ji U anksto neprižada, bet 
visada ilmoka aukštą dividendą. / 

MŪSŲ TURTAS SIEKIA ARTI DEŠIMTIES MILIJONU DOLERIŲ ($10,000,000,00) 

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION 
6234 Soudi Westem Ave. Chicago Phone GRovehill 6-7575 

UETUVBKA IŠTAIGA 
J O H N P A K E L , Pres iden t 

Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 J. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 iki 4 
po piety. Ketvirtadieniais nuo 9 ki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Šeštadieniais 
nuo 9 ryto iki 2 po pietų. 

• 
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